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Snön kom – och stannande kvar, me-
daljer regnade in och över 12 000 barn 
deltog i en Alla på snö-dag. Verksam-
hetsåret 2012/2013 har varit ett bra och 
händelserikt år. Intresset för hälsa och 
friskvård är större än någonsin och med 
ett OS som väntar 2014 och ett nordiskt 
VM på hemmaplan 2015 är intresset för 
svensk skid- och snowboardsport stort 
bland allmänheten. 

Vid förbundsmötet i Gällivare i oktober 
2012 fastslogs Svenska Skidförbundets 
strategiska plan för åren 2013–2016. Fo-
kus ligger på sex olika områden: livsstil 
och folkhälsa, barn och ungdom, elit/
landslag, ledare, tillgänglighet samt 
föreningar. Vår personal, distrikten, ide-
ella ledare och tränare, aktiva och med-
lemmar, har nu ett gemensamt ansvar 
att förverkliga vår vision. Det kommer att 
krävas en kulturförändring för att verkli-
gen ta till sig planen och jobba regelbun-
det med den och se till att använda den 
som vägledning vid alla typer av beslut. 
Där ska vi och vår anställda personal 
verka som förebild för skid-Sverige. 

alla på snö
Som ett led i den strategiska planen 
fortsätter vår satsning med Alla på snö. 
Ett projekt där målet är att alla elever 
i årskurs 4 ska få pröva allt det roliga, 
härliga och häftiga med snö. Långsik-
tigt ska Alla på snö göra snöglädje till en 
självklar erfarenhet för fler barn och nya 
generationer som annars inte skulle få 
möjligheten att utveckla ett intresse för 
vintersport eller få vara med om natur-
upplevelser på snö. Vintern 2012/2013 
fick 12 000 barn i tioårsåldern vara med 
om en Alla på snö-dag samtidigt som 
600 ungdomar har fått utbildning och 
agerat ledare under de här dagarna. 

SvenSka SkIdförbundetS förbundSordförande 
och förbundSdIrektör har ordet

För oss handlar Alla på snö både om 
framtida rekrytering och att behålla 
medlemmar i klubbarna och bevara in-
tresset för sporten högre upp i åldrarna. 
För att kunna ha en elit måste det finnas 
en bredd. Har ungdomar väl fått pröva 
på olika sätt att aktivera sig i snön ska 
det vara en självklarhet att klubbar och 
anläggningar finns där och tar vid när ett 
fortsatt intresse för snösport visar sig. 

Från och med den här säsongen har 
Alla på snö vuxit tack vare våra spon-
sorer och nu drivs projektet av SSF till-
sammans med Svenska Skidrådet och 
Friluftsfrämjandet i samarbete med ICA, 
SkiStar och Vattenfall. 

premiär för snökonvent 2013
Under våren 2013 genomförde Svenska 
Skidförbundet för första gången ett Snö-
konvent. Under tre dagar i början på maj 
samlades 350 skid- och snowboarden-
tusiaster i Åre för att få inspiration och 
byta erfarenheter med varandra. Spän-
nande föreläsningar blandades med 
roliga aktiviteter på snö och intressanta 
seminarier. Utvärderingen hos deltagarna 
visade att konventet var enormt uppskat-
tat och vi planerar nu för en fortsättning. 
Vår förhoppning är att vartannat år kunna 
bjuda in till ett snökonvent där våra med-
lemmar, aktiva, tränare och personal kan 
samlas och under några dygn diskutera 
och utbyta tankar om ungdomsträning, 
rekrytering och hur så många som möj-
ligt ska få tillgång till snö. 

medaljer och pallplatser
Framgångarna för våra landslag fortsät-
ter. Flest VM-medaljer, hela sju var, tog 
längdlandslaget och telemarkslandsla-
get. I Val di Fiemme lyckades längdåkar-
na åka hem sex silvermedaljer och sista 

dagen kom det efterlängtade guldet när 
Johan Olsson vann den prestigefyllda 
femmilen i ett redan klassiskt lopp. Vid 
VM i spanska Espot körde telemark till 
sig sex brons och ett silver.

Alpint knep två medaljer vid VM i 
Schladming, ett silver och ett brons, och 
snowboard fick med sig en silvermedalj 
från VM i Stoneham, Kanada. Även San-
na Tidstrand fick med sig ett silver från 
världsmästerskapen i speedski i franska 
Vars. Förutom VM-medaljer radar våra 
aktiva även upp pallplatser i världscu-
pen. I speedski vann Sanna Tidstrand 
ännu en gång den totala världscupen 
och Sverige blev, för tredje året i rad 
utnämnt till världens bästa speedskina-
tion. Emil Jönsson tog hem sprintcupen, 
Mattias Wagenius totala telemarks-
världscupen och den unge uppkomling-
en Victor Öhling Norberg körde till sig en 
fin tredjeplats i skicrosscupen. 

Intresset är stort 
Vinterstudion är numera ett etablerat 
koncept för skid- och snowboardfan-
taster i vårt land. Många beklagar sig lite 
skämtsamt över att de fastnar framför 
spännande tävlingar istället för att själva 
ge sig ut i spåret och backen. Trots det 
ökar ständigt antalet deltagare under 
Vasaloppsveckan samtidigt som SLAO, 
svenska liftägares organisation, rappor-
terar att försäljningen av skipass uppgick 
till drygt 1,2 miljarder kronor under vintern 
2012/2013. En ökning med tio procent 
jämfört med året innan vilket gör fjolårs-
säsongen till den näst bästa någonsin. Vi 
behöver alltså inte vara oroliga, tvärtom 
verkar svenska folket bli mer inspirerade 
och engagerade, både i att följa våra 
sporter och att utöva dem på egen hand 
vilket naturligtvis är allt vi kan hoppas på. 

niklas carlsson
förbundSdIrektör

Mats Årjes
förbundSordförande

Snöglädje för alla 
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fler platser till riksidrottsgymnasierna
I början av juni kom beskedet att Riksi-
drottsstyrelsen, RS, valt att följa Svens-
ka Skidförbundets förslag på discipliner, 
platsfördelning och orter för Riksidrotts-
gymnasierna, RIG, inför perioden 2014–
2017. Beslutet innebär att två nya 
RIG-gymnasier, skicross i Järpen och 
Freeskiing i Malung, startats upp och 
för första gången på många år ökar nu 
SSF:s elevplatser. Det är ett trendbrott 
att vi får så många nya platser vilket är 
väldigt positivt. En satsning på skicross 
och freeskiing har gjorts dels på grund 
av att de nu ingår som tävlingsgrenar i 
OS och dels att vi ser att antalet utö-
vare stadigt ökar. Vid OS i Sotji 2014 blir 
slopetyle på skidor och snowboard ny 
tävlingsgren. Sverige har framstående 
åkare i båda grenarna och chansen att 
ta medalj där räknas som god. Vi jobbar 
vidare på att bygga upp en verksamhet 
i en sport där Sverige alltså redan i dag 
har några av världens bästa åkare. Alla 
barn och ungdomar som vistas i anlägg-
ningarnas parker är en stor och viktigt 
faktor för oss. Vi måste ta tillvara på de-
ras intressen och se till att möta dem på 
deras egen planhalva.

arbetet med värdegrunder 
Under året har en debatt om värdegrun-
der blossat upp både på landslags- och 
skolnivå. Utifrån dessa diskussioner har 
SSF beslutat att lyfta fram frågorna i lju-
set. Under våren har vi haft representan-
ter ute som besökt samtliga riksidrotts-
gymnasier kopplade till våra grenar. I 
samtal med elever har vi utgått från det 
värdegrundsarbete som personalen job-
bat med där orden tydlighet, öppenhet 
och respekt, TÖR, tagits fram gemen-
samt och nu representerar de riktlinjer 
som alla anställda ska förhålla sig till. 

Responsen har varit bra och diskus-
sionerna med eleverna har gett resultat. 
Det märks att många tycker att det är 
viktigt att prata om det här och vi kom-
mer att följa upp vinterns arbete med ett 
värdegrundsdokument som skickas ut till 
bland annat skolorna för påseende. Det-
ta ska ses som en utgångspunkt till vi-
dare diskussioner om värdegrunder. Vär-
degrundsfrågor är något som vi jobbar 
med aktivt och som ständigt behöver ses 
över både inom landslagen, bland våra 
anställa och inom skolor och klubbar. 

Vm på hemmaplan
Om bara ett och ett halvt år är det änt-
ligen dags för ett nordiskt VM i Falun. 
Förberedelserna pågår för fullt och när-
mast ser vi fram emot för-VM 2014 med 
tävlingar från 26 februari–16 mars. Or-
ganisationen växer och i dagsläget finns 
25 heltidsanställda personer på plats. 
Under vintern som var genomfördes 
längd-SM i Falun och då backarna var 
under uppbyggnad arrangerades konti-

nentalcuptävlingar i backe och nordisk 
kombination i Örnsköldsvik med Faluns 
backorganisation på plats. Därefter avlu-
tades längdvärldscupen i Falun. 

I samband med VM i Val di Fiemme 
var cirka 75 personer från VM-organisa-
tionen, Falu kommun och samarbets-
partners på plats och deltog i det stu-
diegruppsprogram som arrangören bjöd 
in till. På den officiella avslutningscere-
monin höll Marcus Wallenberg ett kort 
tal och en välkomstvideo från Falun vi-
sades. Samtidigt övertogs FIS-flaggan, 
vilket innebär att det är Sveriges och 
Faluns tur att stå som arrangör av nästa 
nordiska VM!

Kampanjen för att få ännu ett alpint VM 
till Åre är i full gång. I maj 2014 kommer 
beskedet om det blir Åre och Sverige 
eller Cortina och Italien som arrangerar 
alpina VM 2019. Vi har goda chanser att 
vinna och få möjlighet att hålla ännu ett 
mästerskap i Åre, tolv år efter succén 
2007. Ett nytt alpint VM på hemmaplan 
är viktigt för sporten och kommer att en-
gagera allt från klubbledare till aktiva och 
tränare på alla nivåer. Det finns också ett 
stort kommersiellt värde med ökad fokus 
på vår idrott.

ekonomi
Den rådande konjunkturen i världen gör 
att det ekonomiska klimatet blir mer eller 

mindre svårt för många företag och det 
påverkar även idrottsrörelsen. 

I år uppnås inte Svenska Skidförbun-
dets finanspolicy med målet att ha 25 
procent i eget kapital i förhållande till 
omsättningen. Något som främst för-
klaras av en ökad omsättning i kom-
bination med ett negativ resultat. Att 
resultatet var negativt beror mycket på 
att den alpina verksamheten under pe-
rioden dimensionerats utifrån en högre 
nivå sponsorintäkter än vad som sedan 
blev utfallet. 

150 000 tack – och lite till 
Det finns många att tacka för den fan-
tastiska säsong som gått. Engagerade 
föräldrar och ledare, råds- och styrel-
semedlemmar. Alla tränare och aktiva i 
våra landslag som gång på gång befäs-
ter Sverige som en av världens ledande 
skid- och snowboardnationer och själv-
klart våra sponsorer och samarbets-
partners som ger oss förutsättningar 
att kunna fortsätta bedriva en verksam-
het av hög kvalitet. Sist men inte minst 
riktar vi ett stort tack till våra ägare, de 
1 420 klubbarna med över 150 000 
medlemmar som utgör grundstommen 
till Svenska Skidförbundet. Nu ställer vi 
in siktet på ännu en vinter med mycket 
snö, spännande tävlingar och ännu mer 
snöglädje för våra barn och ungdomar. 
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förbundsstyrelse 2012–2013

SSf:s organisation 2012–2013
Förbundsstyrelse
Förbundsstyrelsen har under verksam-
hetsåret haft följande sammansättning 
(mandatperiod anges inom parentes).
Ordförande: Mats Årjes, Leksand 
(2010–2014)
Vice Ordförande: Jerker Löfgren, Stockholm 
(2010–2014)
Ledamöter: Åsa Mattsson, Mora 
(2010–2014), Anders Bäck, Stock-
holm (2008–2015), Jesper Rönnbäck, 
Stockholm (2010–2014), Emelie Öhrstig, 
Stockholm (2012–2015), Göran Nilsson, 
Eksjö (2012–2015).

Valberedning
Ordförande: Anders Sträng, Halmstad
Ledamöter: Pia Andersson, Borensberg, 
Stefan Bessman, Stockholm och Marga-
reta Helander, Fränsta.

Revisorer
Ordinarie: Jens Edlund (SSF), Östersund, 
MariAnne Andersson-Sager, Norrköping.
SuppLeanter: Thomas Almqvist, Karlskrona, 
Lars Magnusson, Östersund.

Försäkringsråd/Försäkrings-
kommitté Folksam
Niklas Carlsson, Johan Gräfnings,  
Katarina Fahlén.

SSF:s pensionsstiftelse
Ordförande: Jerker Löfgren
Ledamöter: Niklas Carlsson, Fredrik Ny-
berg, Emil Jönsson.

SSF:s särskilda pensionsstiftelse
Ordförande: Jerker Löfgren
Ledamöter: Jan Berglund, Niklas Carlsson, 
Johan Gräfnings.

Övergripande stabsfunktioner
förbundSdirektör: Niklas Carlsson
Vice förbundSdirektör: Johanna S:t Clair 
Renard
StabSchef: Katarina Fahlén 
adminiStratiOn: Mona Anestedt (tjänstledig 
fr.o.m 120901)
kOmmunikatörer: Camilla Sandy, Lotte 
Jernberg (fr.o.m 130901)
ekOnOmichef: Johan Gräfnings 
ekOnOm: Elisabeth Haglund
ekOnOmi/föreningSadminiStratiOn: Sofia 
Nordkvist Johansson
it-SamOrdnare: Ulrika Jacobsson
prOjekt – aLLa på Snö: Charlotta Bürger 
Bäckström
prOjekt – SSfta: Björn Thorsén Hallberg
prOjekt – kOOrdinatOr VärLdScup, Längd: 

Rutger Simonsson

Ungdomsråd,  
grenöverskridande
Louise Billing Stockholm, Johanna  
Dovebris Ekolsund, Gabriella Edebo  
Solna, Elina Myrestaf Bruksvallarna,  
Patric Björk Uppsala, Per Tallroth  
Sandviken, David Nilsson Stockholm.

Grenorganisation
Alpint 
tiLLförOrdnad aLpin chef: Lasse Kjällberg  
(fr.o.m. 121015)
kOOrdinatOr: Ulrika Svensson
barn Och ungdOm/täVLingSadminiStratiOn: 
Karin Sundberg
täVLingSadminiStratiOn: Åke Moänge
utbiLdningSanSVarig: Johan Hyllienmark
SpOrtchef: Anders Sundqvist
marknad: Gunnar Neuriesser
marknad: Anders Olofsson (t.o.m. 121231)
marknadSkOOrdinatOr: Gabrielle Nyberg 
(t.o.m. 121031)

preSSanSVarig: Camilla Sandy
ekOnOmi: Bertil Edsås
rikStränare: Jan Brattström
natiOneLL chef: Tommy Båtelson (t.o.m. 
121031)
eVenemangSkOOrdinatOr: Anton Edvardsson 

damtränare: Fredrik Steinwall, Stockholm, 
Pierre Olsson, Stockholm, Robert Nils-
son, Umeå, Rudi Soulard, Vreta Kloster.
damtränare eurOpacup: Hans Ottosson, 
Frösön, Anders Nilsson, Umeå .
damtränare juniOr: Matias Eriksson, 
Karlstad 
herrtränare: Marko Pfeifer, Österrike, 
Anders Andersson, Sundsvall, Oscar 
Larsson, Stockholm, Alois Prenn, Italien.
herrtränare eurOpacup: Thomas Sjödin, 
Torslanda, Thomas Ericson, Åre.
herrtränare juniOr: Thomas Ericson, Åre 

Backe
SpOrtchef: Gunilla Back (t.o.m. 130201)
förbundSkapten/chefStränare: Kjetil Strand-
bråten, Norge
tränare: Anders Daun

Längd
LandSLagSchef: Ulf Karlsson (t.o.m. 120930)
Längdchef: Johan Sares (fr.o.m. 121001)
natiOneLL chef: Per-Åke Yttergård
grenkOOrdinatOr: Ludvig Remb, Gunilla 
Back (tjänstledig fr.o.m. 130201)
barn- O ungdOmSanSVarig: Lina Lundin
utbiLdningSanSVarig: Anci Wadman 
marknadSanSVarig: Johan Sares
marknadSkOOrdinatOr: Malin Westhed 
kOmmunikatör: Lotte Jernberg
preSSanSVarig: Torbjörn Nordvall
förbundSkapten: Lars Öberg, Kalix
LandSLagStränare, damer: Rikard Grip, 
Vålådalen

Förbundsstyrelsen från vänster: Niklas Carlsson (förbundsdirektör), Anders Bäck (ledamot), Jesper Rönnbäck (ledamot), Åsa 
Mattsson (ledamot), Göran Nilsson (ledamot), Emelie Öhrstig (ledamot), Jerker Löfgren (vice ordförande), Mats Årjes (ordförande). 
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LandSLagStränare, herrar: Arild Monsen, 
Norge
aSSiSterande LandSLagStränare: Robin 
Johansson, Mora
VaLLachef: Urban Nilsson, Karlstad
Vallare/Utveckling SOK: Mats Eklund, 
Östersund
anSVarig team 2015: Lars Selin, Ytterberg
anSVarig juniOrer: Anders Byström, Udde-
valla
kOOrdinatOr: Kaarel Pütsep, Kil
medicinSkt anSVarig: Magnus Dyborn, 
Funäsdalen
prOjekt – Stjärna på SkidOr: Jenny Limby, 
Dalarna, Linus Davidsson, Västergötland, 
Mattias Lind, Hälsingland, Malin Svens-
son, Småland, Carola E-Norén, Småland.
prOjekt– anLäggningar: Åke Albinsson, Dala 
Floda

Rullskidor
grenchef: Per-Åke Yttergård
grenkOOrdinatOr: Ludvig Remb (fr.o.m. 121001)
förbundSkapten: Johan Ericsson, Taberg
aSS. förbundSkapten: Martin Eckervad, 
Jönköping (fr.o.m. 130501)

Freeskiing
SpOrtchef: Anders Norin, Stockholm
teamchef: Patric Nyberg

Freestyle
förbundSkapten: Tomas Carlquist, Åre
tränare: Jesper Björnlund, Kiruna

Skicross
SpOrtchef: Tommy Eliasson Winter, Boden
natiOneLL chef: Eric Iljans, Nora
marknad: Joar Båtelson, Frösön
kLubbkOnSuLent: Mats Forslund, Mora
förbundSkapten: Tommy Eliasson Winter, 
Boden/Eric Iljans, Nora.
VärLdScup: John Lindh, Skellefteå, Jonas 
Enqvist, Boden.
eurOpacup: Markus Jacobsson, Uppsala
SkicrOSS academy: Jonny Larsson, Lofsdalen
medicinSkt anSVarig: Jakob Swanberg, 
Boden

Snowboard
SpOrtchef: Olle Danielsson, Örebro
förbundSkapten: Jocke Hammar, Örebro

Speedskiing
förbundSkapten: Bengt-Åke Otter, Ytterby
aSS. förbundSkapten: Eddie Fager, Nolby
LandSLagSLäkare: Johan Holmgren, Kungs-
backa
grenkOOrdinatOr: Jan Magnusson, Östra 
Ämtervik
media Och utbiLdning: Mats Abrahamsson, 
Göteborg
marknad: Björn Johnson, Stockholm

Telemark
förbundSkapten/tränare: Mattias Wagenius

Arbetsgrupper
Alpint 
Grenråd
Tom Pietilä, Umeå, Ulf Lidberg, Karlstad, 
Lars Melin, Mora, Martin Söderberg, 
Uppsala, Jan Klein, Kiruna, Ulf Olofsson, 
Stockholm, Lasse Kjällberg, Säter.

Barn och ungdom
SSf: Karin Sundberg
Nils Johan Larsson, Piteå, Peter Cass-
man, Östersund, Mattias Aronsson, Karl-
stad, Louise Croneborg, Huddinge, Kjell 
Johansson, Norrköping, Patric Ahlgren, 
Järfälla.

Junior och senior
SSf: Karin Sundberg
Pär Gabrielsson, Piteå, Kristina Huldtin, 
Östersund, Lars-Erik Hinders, Falun, 
Kjell Åhlén, Stockholm/Uppsala, Anders 
Lissåker, Partille, Anna-Karin Jejlid, 
Östersund.

Regionsamordnare
SSf: Karin Sundberg 
regiOn 1: Per Eriksson, Vindeln, Nils-Johan 
Larsson, Piteå
regiOn 2: Lotta Dahlin, Hudiksvall
regiOn 3: Lars Melin, Mora
regiOn 4: Fredrik Jansson, Stockholm
regiOn 5: Lars-Gunnar Borén, Borås

SSF Timing, supportgrupp
SSf: Åke Moänge
Marko Hakala, Bjursås, Thomas Isberg, 
Enköping, Lars Lundgren, Gällivare, Åke 
Moänge, Åre, Björn Thorsén Hallberg, 
Sollentuna.

Backe
Grenråd
SSf: Gunilla Back (tjänstledig fr.o.m. 
130201), Anders Daun (fr.o.m.130201)
Nils-Olov Westberg, Örnsköldsvik, 
Börje Staffas, Falun, Magnus Westman, 
Örnsköldsvik, Mikael Jonsson, Sollefteå, 
Jerker de Vall, Sollefteå, Anders Lind, 
Falun, Per Busk, Falun.

Freestyle
Grenråd
SSf: Tomas Carlqvist
Kalle Hellqvist, Umeå, Anna-Karin Eriks-
son, Sandviken, Per Magnus Kikajon, 
Östersund, Anders Olofsson, Åre, Fredrik 
Andersson, Åre, Jonas Lundblad, Gävle, 
Thomas Carlqvist, Åre, Håkan Blom, 
Luleå.

Längd
Kalle Anka, Folksam grupp/Barn och 
ungdom
SSf: Lina Lundin
K-G Johansson, Väring, Matilda Rignell, 
Stockholm, Roger Nyström, Nordingrå, 
Helena Wiklund, Ljusdal.

Utbildning
SSf: Anci Wadman
Owe Jansson Mölltorp, Mikael Karlsson, 
Frövi, Irene Bogren, Ockelbo, Camilla 
Larsson Uppsala, Evelina Sepänmaa 
Sundsvall, Calle Pakkala Boden.

Unga ledare
SSf: Anci Wadman
Patric Björk, Uppsala, Jennifer Elffors, 
Umeå, Joakim Danielsson, Umeå, Tove 
Fransson Luleå, Martin Ranefors Avesta, 
Joakim Persson Umeå, Sofie Svensson 
Huskvarna, Moa Strömquist Östersund.

Tävling och arrangemang
SSf: Gunilla Back (tjänstledig fr.o.m. 
130201), Ludvig Remb
Mattias Berglund, Gällivare, Thomas 
Granlund, Skellefteå, Rogard Görans-
son, Åsarna, Tomas Jons, Boda Kyrkby, 
Ingela Kälvedal, Sveg, Jan Sipola, Sävast, 
Kaarel Pütsep, Kil.

SSF Timing Supportgrupp
SSf: Ulrika Jacobsson
Torbjörn Norrman, Vännäs By, Peter Bo-
demyr, Särna, Anders Neuman, Timmele, 
Thomas Isberg, Enköping, Göran Alexan-
dersson, Ellös, Krister Berglund, Boden, 
Björn Thorsén Hallberg, Sollentuna.

Rullskidor
SSf: Ludvig Remb
Johan Ericsson, Taberg, Odd Wallum, 
Öjersjö, Håkan Huselius, Hörby, Magnus 
Aasa, Vårgårda, Tobias Westman, Göte-
borg, Martin Eckervad, Jönköping.

Skicross
Grenråd
SSf: Mats Forslund, Mora
Urban Petterson, Åre, Olav Christofer-
son, Mora, Jan Karlstam, Branäs, Jonny 
Larsson, Lofsdalen, Patric Ahlgren, 
Stockholm.

Speedski
Grenråd
Jan Magnusson, Östra Ämtervik, Pether 
Edquist, Deje, Eddie Fager, Nolby, Björn 
Johnson, Hammarby, Bengt-Åke Otter, 
Ytterby, Mats Abrahamsson, Göteborg, 
Johan Holmgren, Sälen, Anders Hovland, 
Nolby.

Telemark
Grenråd
Roger Pettersson, Kiruna, Lars Edfast, 
Saltsjöboden, Håkan Torhult, Älvsjö, Erik 
Westberg, Ljusdal.

Åre 2007 AB
Styrelse
Ordförande: Jerker Löfgren, Stockholm
Ledamöter: Magnus Sjöholm, Stock-
holm, Pocke Nilsson, Åre, Tony Sandell, 
Stockholm
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Representation i andra  
organisationer 
Internationella Skidförbundet (FIS)
fiS cOunciL

Mats Årjes, Leksand
crOSS-cOuntry, WOrLd & cOntinentaL cup

Per Elofsson, Umeå
crOSS-cOuntry, ruLeS and cOntrOL

Mattias Berglund, Gällivare
crOSS-cOuntry, pOpuLar Skiing

Tommy Höglund, Mora
crOSS-cOuntry, executiVe bOard

Niklas Jonsson, Piteå
aLpine, executiVe bOard

Niklas Carlsson, Åre
aLpine, cOmmittée fOr eurOpean QueStiOnS

Niklas Carlsson, Åre
aLpine, aLpine td’S

Jarl Forsmark, Skellefteå
aLpine, aLpine cOurSeS

Nalle Hansson, Åre
aLpine, aLpine cOurSeS (inSpectOr)

Roine Lang, Åre
aLpine, ruLeS and cOntrOL 

Jarl Forsmark, Skellefteå
aLpine, aLpine WOrLd cup

Nalle Hansson, Åre
aLpine, cLaSSificatiOn Of aLpine cOmpetitiOnS

Åke Moänge, Åre
aLpine, eurOpean cup

Karin Sundberg, Åre
jumping, executiVe bOard

Anders Lind, Falun
jumping, ruLeS and cOntrOL

Börje Staffas, Falun

jumping, caLender pLanning

Gunilla Back, Falun 
freeStyLe cOmmittee

Anders Olofsson, Åre
freeStyLe ruLeS and OfficiaLS 

Ola Sundekvist, Östersund
SnOWbOard cOmmittee

Ola Sundekvist, Östersund
Speed Skiing cOmmittee

Per Kjellström, Nice
LegaL and Safety 

Jerker Löfgren, Stockholm
medicaL

Roger Olsson, Östersund
pubLic reLatiOnS and maSS media

Titti Rodling, Åre
yOuth and chiLdren’S aLpine

Lars Melin, Mora
yOuth and chiLdren’S crOSS-cOuntry

Anders Byström, Uddevalla
yOuth and chiLdren’S jumping

Jerker Devall, Sollefteå

Fondstyrelser
”Hjärtat slår för skidor”
Anders Säterkvist, Rättvik

”Gundefonden – Ärliga tag”
Mats Årjes, Leksand, ordförande
Gunde Svan, Dala-Järna, Marie Svan, 
Dala-Järna, Maud Nilsson, Vansbro, Hans 
Persson, Gnesta

”Stenmarksfonden”
Mats Årjes, Leksand, ordförande

Ungdomsrådet startade hösten 2012 
som ett ettårigt pilotprojekt med vision 
att stärka och utveckla SSF genom 
att ge unga ledare mer inflytande och 
ansvar. Gruppen som rekryterades var 
Johanna Dovebris, snowboard, David 
Nilsson, backhoppning, Patric Björk, 
längd, Per Tallroth, freestyle och free-
skiing, samt Elina Myrestaf och Louise 
Billing, alpint. 

Detta första år har vi fokuserat på att 
behålla ett gott samarbete i gruppen 
genom regelbundna diskussions- och 
planeringsmöten per telefon, samt mejl. 
Möten har i första hand lagts under 
Snökonventet i Åre i maj där två se-
minarier hölls med bravur, sett ur våra 
ögon. Vi har också försökt se vad ung-
domsrådet kan göra för att fånga upp 
fler ungdomar efter att de avslutat sin 
sportsliga karriär. Det finns fler alterna-
tiv inom idrotten än bara en elitkarriär 
och vi vill ta till vara på den fina kom-
petens som finns kvar även sen många 
bestämmer sig för att avsluta med sin 
skid- och snowboardkarriär. 

Grenöverskridande ungdomsråd
Målen som sattes upp av Svenska Skid-
förbundet för säsongen som var, upp-
nåddes alla på ett eller annat sätt: 

Ungdomsrådet träffas i samband med 
skidkonventet för längd, hösten 2012, och 
under Snökonventet, våren 2013.
Ungdomsrådets första träff var under skidkon-
ventet hösten 2012 där närvarande diskutera-
de SSF:s upplägg, sina egna mål och visioner, 
rådets mål och visioner samt en planering för 
Snökonventet 2013. 

Ungdomsrådet ger en presentation på 
Snökonventet våren 2013 
Två seminarier hölls i Ungdomsrådets regi. Den 
unga rösten, där ämnet ungt ledarskap, dess 
fördelar, nackdelar, olikheter och likheter disku-
terades. Unga som leder varandra var en före-
läsning av Johanna Dovebris där fokus låg på 
vad man kan ta med sig från idrottens nya gre-
nar gällande ungt engagemang och ledarskap. 
Båda seminarier fick mycket god respons. 

Att vidareutveckla SSF:s egna utbildning-
ar mot åldersgruppen 15–20 åringar
Detta har förbundet utvecklat på egen hand. 

Att genomföra ett pilotprojek för att fånga 
upp unga ledare i samband med RIG
En intresseundersökning gällande ungdomsrå-
det har gått ut till Sveriges skidgymnasiums av-
gångsklasser. Där ställdes bland annat frågor om 
vilka möjligheter till fortsatt engagemang inom 
sporten som finns efter en tävlingskarriär. Tyvärr 
uppstod svårigheter att nå ut till eleverna utan att 
bryta någon integritetslag. Ett nytt utskick är gjort 
lagom till skolstarten då få svar kom in. 

Att SSF får in en ledamot i RF:s ungdoms-
råd 2014
Ungdomsrådets och Svenska Skidförbundets 
Patric Björk är nyinvald som ledamot i RF:s 
Ungdomsråd denna sommar. Som en följd av 
detta avslutar Patric sitt mandat i SSF:s ung-
domsråd. 

Under året som gått har fyra medlemmar 
i rådet avsagt sin post på grund av tids-
brist. Johanna St. Clair Renard som tidi-
gare hade huvudansvar för Ungdomsrå-
det har nu lämnat över till Anci Wadman 
som är huvudkontakt SSF:s kansli. 

En ny modell för ungdomsrådet är 
framtagen för att göra mål och struktur 
tydligare både för själva rådet, styrelsen, 
förbundet och de utanför. 

Ingemar Stenmark, Vaxholm, Anders 
Limé, Stockholm, Jonas Nilsson, Lek-
sand, Karin Sundberg, Åre

”Bjarne Anderssons Minnesfond”
Marie Eriksson (f.d. Andersson), Mora, 
Thomas Magnusson, Delsbo, Jan Palan-
der, Borlänge

Specialdistriktsförbund (SDF) 
Ordförande
bLekingeS Sf  Mikael Johnsson
bOhuSLän-daLS Sf  Lars Karlsson
daLarnaS Sf  Anders Säterkvist
gOtLandS Sf  Lars Börje Hellenberg
gäStrikLandS Sf  Michael Sahlin
götebOrgS Sf  Lars Eriksson
haLLandS Sf  Håkan Edvardsson
häLSingLandS Sf  Karl-Ove Bylin
jämtLand-h Sf  Gunnar Sandberg
medeLpadS Sf  Roland Granlund
nOrrbOttenS Sf  Håkan Spett
örebrOS Sf   Johan Kask
SkåneS Sf   Nils-Arvid Olofsson
SmåLandS Sf  Håkan Svensson
StOckhOLmS Sf  Stefan Bessman
SödermanLandS Sf  Alexander Junker
uppLandS Sf  Martin Söderberg
VärmLandS Sf  Jan Bengtsson
VäSterbOttenS Sf  H-P Carlsson
VäStergötLandS Sf  Lars-Gunnar Borén
VäStmanLandS Sf  Martin Landås
ångermanLandS Sf  Roger Svensson
öStergötLandS Sf  Lars Grenberger
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Alla på snö är numera ett etablerat 
koncept där intresset ständigt ökar. 
Nu går projektet in på år tre och de 
kriterier som sattes upp föregående 
år är uppfyllda. Vintern 2012/2013 
fick 12 000 tioåringar möjlighet att 
uppleva snöglädje samtidigt som 600 
ungdomar agerade ledare under Alla 
på snö-dagar. 

Projektet Alla på snö drivs av Svenska 
Skidförbundet, SSF, tillsammans med 
Svenska Skidrådet och Friluftsfrämjan-
det i samarbete med sponsorerna ICA, 
SkiStar och Vattenfall. Målsättningen de 
två första åren har uppfyllts och nu hop-
pas vi på en ökning.

Mycket har hänt det senaste året. 
Förutom att sju kommuner har tillkom-
mit har vi nu starka och engagerade 
sponsorer i ryggen vilket bidragit till att 
vi kan utveckla Alla på snö-konceptet 
ytterligare.  

Förberedelser inför en Alla på snö-dag 
börjar med att lärare, gymnasieelever 
samt ledare från SSF:s klubbar och 
Friluftsfrämjandets lokala avdelningar 
utbildas i att leda på snö. Utbildning-
ens innehåll tas fram i samarbete med 
Gymnastik- och Idrottshögskolan, GIH. 
Den utgår från grundskolans läroplan 
och involverar Svenska Skidförbundets 
samtliga grenar. För eleverna i årskurs 
4 börjar dagen på snö redan i skolan 
genom ämnesintegrering av idrott och 
hälsa, svenska, hemkunskap och histo-

ria. Inlärningen sker med alla sinnen och 
med stöd av boken Snökunskap, som 
delas ut till alla elever. 

Alla på snö-dagen ska inspirera ung-
domarna att aktivera sig mer på fritiden. 
Det följs upp genom att erbjuda delta-
garna en gratis prova-på-träning hos den 
lokala klubben efter Alla på snö-dagen.

För de klubbar som är med vid en snö-
dag uppstår ofta ett mervärde. Det blir 
ett projekt att samlas runt och engagera 
sig i. Vi pratar mycket om rekrytering 
men det handlar även om att faktiskt 
behålla medlemmar i klubbarna och 
bevara intresset för sporten högre upp i 
åldrarna. Där kan en Alla på snö-dag bli 
ett led i att öka intresset för olika sätt att 
glida på snö. 

Under en Alla på snö-dag ska minst 
två av Svenska Skidförbundets grenar 
finnas representerade. Det viktiga är att 
barnen och ungdomarna får uppleva 
snöglädje. Vad de har på fötterna spelar 
mindre roll, vår önskan är att visa upp alla 
våra grenar och berätta om hur mycket 
roligt det faktiskt finns att göra på snö. 

Samtliga kommuner som i år valde att 
arrangera en Alla på snö-dag fortsätter 
glädjande nog ytterligare ett år. Nu på-
går ett arbete med att starta upp lokala 
projektgrupper i varje kommun så att de 
på egen hand ska kunna driva och ge-
nomföra en dag full med snöglädje.

/ Charlotta Bürger Bäckström, 
projektledare Alla på snö

• Svenska Skidförbundet, 
   SSF, initierar projektet 
• GIH forskar om att skapa 
   inlärningsmiljöer att lyckas i, 
   kopplat till Alla på snö
• Pilotprojekt startar i Norrköping

• Skidorganisationer, kommuner 
   och klubbar samverkar
• Projektet presenteras 
   internationellt

• Deltar vid Interski i St. Anton, 
   Österrike och vinner pris för 
   bästa poster

• SSF tar över ansvaret för projektet
• Kopplas till livsstil och folkhälsa
• En projektledare anställs på heltid
• Vinner 4:e pris i FIS Snow Kidz   
   Award

• Nya sponsorer: ICA, Vattenfall, 
   SkiStar, Svenskt Sportforum
• Friluftsfrämjandet i Mälardalen 
   anställer projektledare på 80    
   procent oktober – mars

2009

2010

2011

2012

 

2013

Hej! Igår var jag 
med min klass i 

Hammarbybacken. Den 
ligger i Sickla. Det såg 
jätteroligt ut. Där fanns 
mycket personal med grö-
na jackor. Jag tycker om 
det. Det som var roligast 
var när vi gjorde olyckor. 
Och när dem i personalen 
lekte med oss och hjälpte 
oss. Det som jag lärde mig 
var att bromsa och hur 
man använder stavar och 
ta på sig skidorna. Jag 
tackar all personal som 
hjälpte oss och lärde oss 
många saker.

Aicha Houyam Cherkani, 10 år

Bjurholm, Angnäsbacken, Alpina klub-
ben Vännäs Örnsköldsvik, Åsbabcken, 
Friska Viljor Alpina,Friska Viljor Backe 
umeå, Bräntberget, Umeå SK samt 
AlpinaKlubben Vännäs sandviken, 
Kungsberget Högbo GIF stockholm, 
Hammarbybacken Djurgårdens 
Alpina Klubb, Boo kajak och Skidor 
Huddinge, Flottsbro, Huddinge Slalom 
klubb mälaröarna, Ekebyhovsbacken, 
Mälarörnas Alpina Klubb Järfälla, 
Bruket, Järfälla Alpina klubb, Jak 
Freeride, Järfälla Skidklubb sollentuna, 
Väsjöbacken, Sollentuna skidklubb 
norrköping, Yxbacken, Norrköpings 
skidklubb, OK Kolmården nyköping, 
Ryssberget omberg, Ombergsliden, 
Ödeshögs skidklubb asby, Asbyback-
en, Asby Alpina

Följande kommuner  
arrangerade en Alla på 
snö-dag under 2013 

Fakta/Alla på snöalla på snö 
– visionen växer 
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Jan brattström
rIkStränare

Lasse kjällberg
tILLförordnad aLpIn chef

aLpint

Goda resultat och unga talanger i 
landslaget, en snörik vinter där de 
nationella tävlingarna genomfördes 
med bravur och spännande sats-
ningar på utbildning och ungdomar. 
Svensk alpin skidåkning fortsätter att 
vara en sport på frammarsch även 
om vi nu ställs inför flera utmaningar. 

Den alpina nationella organisationen för-
stärktes under hösten 2012 med Riks-
tränare, Jan Brattström, som ansvarar 
för den nationella verksamheten.

Vintern 2012/2013 var mycket positiv 
då stora delar av landet varit snötäckt 
under så gott som hela säsongen. Klub-
bar och skidgymnasier har kunnat be-
driva verksamhet på ett förhållandevis 
enkelt sätt.

Säsongsstarten för FIS-tävlingarna 
inleddes som tidigare år med slalom 
i Kåbdalis i mitten av november och 
avslutades i Funäsdalen med Första 
Maj-trofén i slutet av april. Många klub-
bar har erbjudit våra åkare tävlingar av 
mycket hög klass och vi vill tacka alla 
föreningar för deras engagemang. 

Sverige har i år varit väldigt snörikt 
och anläggningar i hela landet har kun-
nat hålla öppet stora delar av säsongen. 
Det är mycket glädjande då klubbarna 
har kunnat bedriva träning på hemmap-
lan. Att ha en verksamhet nära klubben 
är viktigt för att kunna rekrytera nya 
medlemmar. 

Mästerskapstävlingarna genomfördes 

under näst intill perfekta förhållanden. 
Sunne AK arrangerade Yngre Junior 
Mästerskapen med bra förutsättningar 
och många goda resultat. Äldre Junior 
Mästerskapen avgjordes med AK Vän-
näs som arrangör. Värmlänningarna 
hade lite otur med vädret men med gott 
arbete genomfördes bra tävlingar. Åre 
SLK stod som värd för Svenska Mäs-
terskapen i störtlopp och super-G. I 
strålande väder och med perfekt under-
lag kunde de svenska mästarna koras. 
Svenska Mästerskapen i slalom, storsla-
lom och parallellslalom arrangerades av 
Funäsdalens SLK, en klubb som alltid 
levererar bra och rättvisa tävlingar.

Barn och ungdom
Nära 1 500 ungdomar tävlar varje år i 
Lilla Världscupen, LVC. Tävlingen räk-
nas som Sveriges största och viktigaste 
alpina ungdomstävling och riktar sig till 
ungdomar mellan 10–14 år. Under vin-
tern har 70 kvaltävlingar i LVC-serien 
arrangerats i de olika distrikten, från 
norr till söder. De fem olika regionfina-
lerna för åkare 11–12 år arrangerades 
av AK Skellefteå, Bollnäs AK, Stock-
holms Skidförbund, Kungsbergets AK/
Gävle Alpina SK och Hestra Skid o SK. 
När landsdelsfinalerna för åkare 13–14 
år genomfördes stod Nolby Alpina SK, 
Hestra Skid o SK och Idre SK som ar-
rangör. Både kval- och finaltävlingar har 
varit lyckade och vi ser fram emot ännu 
en spännande LVC-säsong. 

Nytt för säsongen var att Ungdoms-SM 
arrangerades med separata klasser för 
15 respektive 16 år. Storklintens Alpina 
Klubb genomförde premiär för USM 15 
med bra resultat. Sollentuna SLK ar-
rangerade USM 16 och även där var det 
mycket lyckade tävlingar. Vi vill passa på 
att tacka alla arrangörer för ett väl ge-
nomfört arbete!

Svenska Skidförbundet arrangerade 
tre skolningsläger säsongen 2012/2013.  
Två skolningsläger på snö genomfördes 
i Klövsjö och Funäsdalen. De olika skid-
gymnasierna har under säsongen tagit 
stor del av skolningslägrens utförande. 
Sverige var under vintern representerat 
på två Internationella ungdomstävlingar 
med sex pojkar och sex flickor.

SkidgymnaSier
Det har skett förändringar bland våra 
skidgymnasier under innevarande sä-
song. Falun har sökt och blivit godkän-
da som ett NIU-gymnasium inför läsåret 
14/15. Sollefteå kommun har beslutat 
att lägga ner den alpina delen på sitt 
NIU-gymnasium och tar därför inte 
in några nya alpina elever från läsåret 
13/14. Gällivare kommer så småningom 
att bedriva den alpina delen i NIU-form 
istället för RIG. 

utBildning
Två nyheter för säsongen 2012/2013 
blev Svensk alpin tränarutbildning, 
(SATU), 1 – Unga ledare 15–18 år och 

Mycket snö, fina resultat 
och nya utmaningar
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Klubbkonsulten. Syftet med SATU 1 – 
Unga ledare är att ge möjlighet för unga 
skidåkare att utvecklas inom skidspor-
ten. Utbildningen har nu en årlig åter-
kommande plats i utbildningskalendern. 

Klubbkonsulten är ett koncept 
där SSF skräddarsyr utbildningspa-
ket till klubbarna efter deras behov 
och önskemål. Vi smygstartade med 
uppdrag i tre klubbar under säsongen 
2012/2013. Förhoppningen är att ut-
veckla Klubbkonsulten som ett kom-
plement till våra centrala tränar- och 
ledarutbildningar.

Vintern bjöd även på stort intresse, 
bra utvärderingar och mycket nöjda del-
tagare inom våra ordinarie tränar- och 
ledarutbildningar, Svensk alpin trä-
narutbildning (SATU) 1-3. Till förra sä-
songen utökades antalet utbildningstill-
fällen till 29 stycken. Av dessa kunde 24 
genomföras med högt deltagarantal och 
överlag bra utvärderingar av deltagare 
och instruktörer. Den totala numerären 
deltagare på våra utbildningar visade 
sig, trots ökat antal utbildningstillfällen, 
vara i paritet med tidigare säsonger. Den 
geografiska spridningen på deltagarna 
var från Kiruna i norr till Lund i söder.

Svensk alpin tränarcertifiering genom-
fördes för tredje året. Certifieringen har 
fått ett positivt bemötande och kommer i 
framtiden fortsätta att vara en tydlig kva-
litetssäkrare för svenska alpina tränare.  

För att kunna utveckla innehållet och 
behålla en hög kvalitet på våra centrala 
tränar- och ledarutbildningar tillsattes 
en rådgivande utbildningsgrupp kopp-
lad till SSF:s utbildningsansvarig. Denna 
grupp genomförde tillsammans med ut-
bildningsansvarig en revidering och ut-
veckling av innehållet i våra tränar- och 
ledarutbildningar. 

landSlag
Med totalt nio pallplatser i världscupen, 
två VM-medaljer, två junior-VM-medaljer, 
en andra och en tredje plats i den totala 
europacupen och otaliga fjärdeplace-
ringar i världscupen kan alpina landsla-
get summera ännu en resultatmässigt 
bra säsong. 

För landslaget började vintern 2012/ 
2013 med ännu en slalomsuccé. Det 
fortsatte med ett genombrott då Frida 
Hansdotter från Norberg tog fyra pall-
platser och två VM-medaljer, samt med 
fina resultat av våra unga talanger. Lag-
insatserna med runt fyra åkare på topp-
tio-placeringar återkom vid så gott som 
varje världscupslalom. Fjärdeplatserna 
på båda dam- och herrsidan hopade 
sig och vid VM i Schladming tog vi hem 
silvermedaljen i lagtävlingens parallell-
slalom. 

Tävlingssäsongen började på bästa 
möjliga sätt med två pallplatser i finska 
Levi där slalompremiären avgjordes i 

november. André Myhrer tog hem se-
gern och Jens Byggmark tredjeplatsen 
och återigen skrevs det vitt och brett 
i svensk och utländsk media om det 
svenska slalomundret. 

Världscuppremiären gick som vanligt 
i Sölden redan i oktober där storslalom 
stod på programmet. På herrsidan klätt-
rade Matts Olsson rejält i andraåket och 
slutade på plats tio. På damsidan visade 
Frida Hansdotter redan här att hon skul-
le bli att räkna med under vintern när 
hon enkelt kvalade in till andra åket och 
slutade på en 19:e plats. 

Vid damernas världscup på hem-
maplan i Åre precis före jul körde fyra 
svenskor in på topp-20, bäst gick det 
för Frida Hansdotter med en femteplats, 
och dagen efter när slalomen avgjordes 
fick samma Frida kliva näst högst upp 
på pallen samtidigt som Maria Pietilä 
Holmner slutade fyra och de yngre ta-
langerna visade hur bra de trivs med att 
tävla på hemmaplan. Totalt hade vi tre 
åkare bland de sex främsta.  

Vintern fortsatte med pallplatser för 
André Myhrer både i Schladming, Za-
greb och Moskva. Även Frida Hansdot-
ter klev upp på pallen i Zagreb och följde 
upp med ytterligare två andraplatser i 
Flachau och Maribor. VM i Schladming 
närmade sig allt mer och med två klara 
medaljkandidater var förväntningarna 
höga på det svenska laget. Kampen om 
vilka åkare som skulle ta de fyra slalom-
platserna blev, liksom de föregående 
åren, stenhård. 

VM i klassiska Schladming i Österrike 
inleddes med fart där två unga talanger 
direkt visade framfötterna. Douglas Hedin 
gjorde VM-debut och tävlade i störtlopp, 
superkombination och super-G. Han gjor-
de en klart godkänd insats med en 18:e 
plats i super-G och ett bra åk i störtloppet. 
Efter att ha kört samma åk i superkombi-
nation förbättrade han tiden rejält men ty-
värr höll det inte hela vägen då han körde 
ur i slalomdelen. På damsidan blev Sara 
Hector enda representant i superkombi-
nation och störtlopp och även hon gjorde 
mycket bra ifrån sig. 10:e platsen i super-
kombination är en prestation. Trots skador 
och generationsskifte i fartgrenarna visar 
vi att vi har åkare som blir att räkna med 
även i framtiden. 

Som väntat kom dock de riktiga VM-
framgångarna i teknikgrenarna. Det 
började med en rafflande lagtävling i 
parallellslalom där Sverige till slut fick se 
sig besegrade av det österrikiska laget 
i finalen. I storslalomen placerade sig 
Frida Hansdotter bäst och tangerade 
sitt personbästa med en femte plats. 
Även i slalom gick det bäst för Frida 
som lyckades bärga en bronsmedalj. 
På prisutdelningen fick hon dessutom 
sällskap av Maria Pietilä Holmner som 
var snabbast av alla i det andra åket och 

klättrade till en fin sjätte plats. 
Herrarnas slalom avgjordes sista 

dagen under VM och André Myhrer 
slutade bäst av de blågula på en fjärde-
plats. Lite bittert, särskilt som just fjär-
deplatserna hopat sig för Myhrer under 
säsongen. Jens Byggmark körde in på 
en åttonde plats och Mattias Hargin slu-
tade på plats nio.

Världscupsäsongen avslutades i ett 
dimmigt Lenzerheide i Schweiz där 
André Myhrer och Frida Hansdotter 
både slutade fyra i slalomcupen. Vid 
lagtävlingen försvarade de blågula sin 
silvermedalj från VM då de slutade tvåa. 
Therese Borssén valde att avsluta sin al-
pina karriär efter åtskilliga år i landslaget 
och fick ett storslaget avtackande i mål-
området då hon kom ner efter sin sista 
världscuptävling. Therese har genom 
åren tagit sex pallplatser i världscupen 
varav en seger i Semmering 2006. 

Junior-VM avgjordes i Kanada precis 
efter VM i Schladming. Två VM-guld fick 
det blågula laget med sig från Nordame-
rika: Magdalena Fjällström slog till i sla-
lom och även i lagtävlingen kammade 
Sverige hem medaljen i den ädlaste 
valören. 

I Europacupen tog våra unga talanger 
flera pallplatser. Calle Lindh fick till det 
direkt i storslalompremiären och var bra 
på gång när han dessvärre skadade 
sig precis före VM i Schladming och 
därmed var borta resten av säsongen. 
När damernas europacup gästade 
Vemdalen i november vann Magdalena 
Fjällström och Charlotta Säfvenberg var 
tvåa. Under säsongen radade sen pall-
platserna upp sig för flera av våra åkare 
och samtliga juniortjejer gjorde åtmins-
tone en start i världscupen. 

ekonomi
Ski Team Sweden Alpine AB har märkt 
av konjunkturläget i världen under 
innevarande säsong och framför allt 
har det påverkat budgetarbetet inför 
2013/2014. Eftersom vi står inför ett 
OS-år har vi bedömt att de åkare som 
blir nominerade till olympiska spelen ska 
ha samma möjlighet till att förbereda sig 
som sina konkurrenter. Med tanke på 
framtiden har även den nationella verk-
samheten lämnats utan nedskärningar. 
Där vi framför allt märker det ekono-
miska läget är på personalsidan. Vi har 
tvingats att skära ner på antalet tränare 
för landslaget samt se över och omor-
ganisera en del centrala funktioner.  

ny alpin chef
Efter ett år för Lasse Kjällberg som till-
förordnad alpin chef, med en uttalad 
uppgift att hitta en passande profil som 
så småningom kunde ta över den rollen, 
tillträder Ville Bylin på den tjänsten från 
och med den 1 augusti 2013. 
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Snö i hela Sverige, 60 000 anmälda till 
Vasaloppsveckan, tre medaljer i juni-
or-VM och sju medaljer vid VM i Val di 
Fiemme, med Johan Olssons maka-
lösa guldlopp som kronan på verket. 
Säsongen 2012/2013 hade det mesta 
både på bredden och i toppen. 

Med det vita guldet på marken på 
många håll redan tidigt i december fick 
hela skidbranschen ett lyft. Elit, motio-
närer, barn- och ungdom, föreningar 
och arrangörer, alla fick de en kanon-
start på säsongen. Skidanläggningar 
gick för högtryck och leverantörer av 
skidor, valla, stavar och annan skid-
utrustning tömde lagren för att mätta 
marknadens galopperande behov. 

Arbetet med att få till fler och bättre 
konstsnöspår är än mer viktigt för att vi 
skall kunna säkerställa fina skidspår och 
behålla den ökande skaran av skidåkare. 

Vasaloppsveckans utveckling är en 
god spegelbild av det allmänna intres-
set för längdskidåkning  i Sverige. För-
eningar, skidgymnasier, högskolor och 
universitet gör ett utomordentligt bra jobb 
med arrangemang, skidskolor, utbildning 
och rekrytering av nya skidåkare och le-
dare som bygger längdskidsporten ännu  
starkare i framtiden.

Traditionsenligt så startade säsongen 
på riktigt med skidkonventet som detta 
år gick av stapeln i Jönköping. SSF och 
Smålands Skidförbund hade tillsam-
mans med SISU snickrat ihop ett intres-
sant program som drog över 200 delta-
gare på Elmiamässan. 

Barn och ungdom
Barn- och ungdomskonceptet för 
längdskidor – Stjärna på skidor – fort-

sätter och blir allt mer inarbetat i skid-
Sverige. Aktiviteter som Barnens Skid-
skola, Barnens Vasalopp, Stjärna på 
skidor-häftet, Kalle Anka Cup, Folksam 
Cup och Ski Team Sweden Friluftsdag 
syftar alla till att få barn och ungdomar 
att känna sig som skidstjärnor utifrån 
sina egna förutsättningar.  Dessa akti-
viteter har i år även fått sällskap av ett 
nytt koncept – Träna Tillsammans, där 
barn och vuxna kan kämpa och ha kul 
ihop, samtidigt som de lär sig grunderna 
i längdskidåkning.

Projektet Stjärna på skidor har fortsatt 
även denna säsong. Inspiratörerna har 
varit ute i sina respektive distrikt (Dalar-
na, Småland, Hälsingland och Väster-
götland) för att stötta ledare och tränare 
med deras träningsupplägg.

För andra året i rad genomfördes 
Stjärna på skidors Bloggkamp där två 
klubbar, Täby IS och Sollefteå Skidor 
bloggade hela säsongen om sin skidåk-
ning, till hjälp hade de bloggcoacherna 
Maria Rydqvist och Jesper Modin.  På 
finalen, under världscuptävlingarna i Fa-
lun, utökades antalet med fyra utmanar-
lag (Ulricehamns IF, Västerås IS, Lands-
bro IF och Storvreta IK) i den avslutande 
stafetten som genomfördes på själva 
Riksskidstadion på Lugnet, blev Ulrice-
hamns IF slutligen det vinnande laget.

Barnens Vasalopp är fortfarande en  
populär aktivitet landet runt, i år deltog cir-
ka 46 000 barn, vilket är mycket glädjan-
de. Vid Slottssprinten i Stockholm slogs 
nytt deltagarrekord då cirka 450 barn ge-
nomförde loppet. I år kunde barnen även 
pröva backhoppning genom vår mobila 
hoppbacke – det blev en succé.

För tredje och sista året genomfördes 
Folksam cup och Kalle Anka cup i Jun-

sele respektive Sveg. Vi vill tacka de ar-
rangerande föreningarna för mycket fina 
tävlingar och bra kringarrangemang. 

Svenska längdlandslagets barn- och 
ungdomsläger genomfördes för fjärde 
året i Orsa Grönklitt. Intresset har ökat 
för varje år och antalet deltagare är nu 
uppe i 70 stycken. Här blandas bar-
marksträning med andra aktiviteter, allt 
för att barnen ska lära känna varandra 
och hitta glädjen i att fortsätta träna. 
Under långpasset dök plötsligt Ida Inge-
marsdotter upp i skogen – vilken lycka!

utBildning
Det blev ett fantastiskt år med utbild-
ningsinsatser över hela landet. Allt från 
barnledar- till junior-och seniortränarut-
bildningar. Förutom dessa har vi även 
genomfört utbildningar inom teknik, 
föreningsutveckling och anläggning. 
Vårt nya utbildningskoncept som delvis 
är nätbaserat har varit lyckat. Detta har 
nu genomförts under två utbildningar 
för ungdomstränare och en för junior-/
seniortränare. Vi är ett av de första spe-
cialförbund som har startat upp detta, 
och vi har märkt ett stort intresse för 
konceptet från andra specialförbund. 

Samarbetet mellan SISU Idrotts-
utbildarna och distrikt och klubbar när 
det gäller utbildningar har blivit något 
bättre. Det är av stor vikt att fler fören-
ingar samarbetar med SISU och rap-
porterar in aktivitetstimmar eftersom 
detta leder till ökat bidrag från Riks-
idrottsförbundet.

unga ledare – längd
Ungdomsrådet startades hösten 2012 
med visionen att stärka och utveckla 
SSF genom att ge unga ledare mer in-

ett framgångsrikt år 
 – på bredden och i toppen

per-Åke Yttergård 
natIoneLL chef 

Johan Sares 
LänGdchef 

Längd
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flytande och ansvar. Det senaste året 
har det skett en del förändringar i längd-
gruppen. En stor omsättning på med-
lemmar har lett till att vi idag är en helt 
ny grupp. Trots detta har vi arbetat på 
så gott vi kunnat med idéer och visioner 
för framtiden. 

Hösten handlade mycket om att 
ordna en träff för unga ledare ute i skid-
Sverige. Träffen var planerad att hållas 
i samband med världscuppremiären 
i Gällivare. Vi ville skapa ett tillfälle där 
unga ledare kunde mötas och utbyta 
idéer med varandra samt att det skulle 
hållas föreläsningar och diskussioner 
kring ungt ledarskap. Men på grund av 
för få anmälningar blev den tyvärr inte 
av. I april träffades gruppen på Arlanda 
för att göra en omstart i gruppen. Vi dis-
kuterade då kring vilka visioner vi hade 
och vad vi ville uppnå. Träffen mynnade 
ut i idéer kring två projekt som riktar sig 
till klubbar och unga ledare. 

nationella tävlingar
Vinterns nationella tävlingsprogram 
genomfördes som planerat. Det var 
visserligen lite snöfattigt vid säsongsin-
ledningen i Bruksvallarna och på cup-
premiären i Piteå men med duktiga ar-
rangörer blev det trots detta en mycket 
fin start.

Team Sportia Cup och Scandic Cup 
samarrangerades under fyra tävlingshel-
ger. Två tävlingshelger genomfördes där 
alla tävlingar gick i samma teknik – något 

som uppskattas mycket hos klubbar och 
aktiva. Detta koncept kommer vi bygga 
vidare på under kommande säsong. Cu-
perna genomfördes detta år i Piteå, Öst-
ersund, Ulricehamn och Kalix.

SM-säsongen inleddes med SM-
veckan på VM-arenan Lugnet i Falun 
och det första skarpa testet av de nya 
VM-banorna inför 2015. SM-tävlingarna 
blev härliga med vackert vinterväder, 
mycket publik och direktsändes i SVT. 
Eftersom längdskidor är populärt just 
nu lutar det åt att alla tävlingar tv-sänds 
även nästa säsong. Vi noterade ett 
glädjande stort medieuppbåd. Generellt 
ökar medieexponeringen för längd, inte 
minst vad gäller landslaget. 

Veteran-SM genomfördes i Örebro-
Ånnaboda med ett något förändrat 
upplägg – torsdag till lördag. Detta för 
att stimulera deltagare att vara med på 
långloppet som avslutade helgen på 
söndagen. USM i Zinkgruvan blev en 
sportslig succé – Närke visade sig i fi-
naste vinterskrud och ramade in hela 
arrangemanget.

JSM i Örnsköldsvik blev en av vin-
terns stora höjdpunkter med perfekt 
snöläge och mycket välarrangerade 
tävlingar. SM-säsongen avslutades i 
Boden med teamsprint och ”skidor-
nas blå band” 30 och 50 km. I Boden 
slutfördes även den andra upplagan av 
SM-touren – tävlingen som handlar om 
att genomföra alla individuella SM-lopp 
under en säsong.

längdlandSlaget
Längdlandslaget fortsatte att leverera 
pallplaceringar i världscupen säsongen 
2012/2013 och blev tredje bästa nation 
totalt efter Norge och Ryssland.

Med deltävlingar i Tour de Ski och 
minitouren i Stockholm/Falun, plus na-
tionscupen inräknat noterar vi 25 topp 
3-placeringar: åtta segrar, tio andra-
platser och sju tredjeplatser från starten  
i Gällivare i november till målgången i 
VM-staden Falun i mars.

Längdlandslaget var tredje bästa 
herrnation efter Ryssland och Norge. 
Och fjärde bästa nation bland damerna 
bakom Norge, Finland och Ryssland.

Lägg därtill de glimrande medaljerna 
från VM i italienska Val di Fiemme: ett 
guld och sex silver! Ett av längdlandsla-
gets bästa VM någonsin och med en final 
som definitivt läggs till skidhistoriken – 
Johan Olssons makalösa femmilsseger.

Emil Jönsson vann herrarnas sprint-
cup för tredje gången i sin karriär. Emil 
stod överst på pallen i tre deltävlingar: 
Quebec, Canmore och Lahti och blev 
också bäst av de svenska herrarna i to-
talcupen med en sjundeplats. 
Marcus Hellner slutade nia totalt i 
världscupen efter bland annat en tred-
jeplats i Gällivare och en prestigefylld 
seger i Tour de Skis sista etapp upp för 
monsterbacken Alpe Cermis där han 
blev ”King of the Hill” på nytt banrekord.

Teodor Peterson, som vann sprint-
cupen 2011/2012, gjorde en ny stark 



17SVENSKA SKIDFÖRBUNDET 2012–2013  VERKSAMHETSBERÄTTELSE

säsong och slutade fyra i sprintcupen. 
Segern i Liberec och andraplatsen i 
Quebec var hans främsta deltävlingar 
individuellt. 

Charlotte Kalla blev bäst av de svenska 
tjejerna i cupsammandraget på åttonde 
plats efter en snygg avslutning i Falun då 
hon kom trea i minitouren och fick kliva 
upp på pallen bredvid suveräna norskorna 
Marit Björgen och Therese Johaug.

Ida Ingemarsdotter slutade på tionde 
plats i sprintcupen, med en tredjeplats i 
Quebec som bästa resultat. Men bättre 
upp blev det i VM för Ida med tre sil-
vermedaljer. Ida blev därmed historisk, 
ingen svensk dam har någonsin tagit fler 
medaljer under ett och samma världs-
mästerskap.

Längdlandslaget var på pallen vid 32 
tillfällen under vintern 2012/2013 – en 
otrolig säsong!

Junior-VM i tjeckiska Liberec blev 
även det framgångsrikt. Stina Nilsson 
försvarade sitt guld i sprint och åkte sista 
sträckan i Sveriges vinnande damlag där 
även Jonna Sundling, Sofia Henriksson 
och Julia Svan ingick. Killarna blev säkert 
inspirerade av tjejernas guld och tog ett 
överraskande brons i stafetten med Os-
car Svensson, Markus Ruus, Oskar Ivars 
och Rasmus Hörnfeldt i laget.

organiSationSförändringar för 
framtida Segrar
Allt gick dock inte som på räls säsongen 
2012/2013. Ulf Karlsson rekryterades i 
mars månad som landslagschef, ett 
jobb som Ulf valde att avsluta redan ef-
ter sex månader. Det i sin tur betydde 

att nytillsatte förbundskaptenen Lars 
Öberg fick utökade arbetsuppgifter 
som chef för hela landslagsorganisatio-
nen där Arild Monsen och Rikard Grip 
var ansvariga som herr respektive dam-
tränare, Lars Selin U-landslaget och An-
ders Byström J-landslaget. Marknads-
chef Johan Sares fick axla rollen som 
längdchef, men med ett fortsatt fokus 
på marknadsarbete.

Under våren 2013 skedde ytterligare 
en organisationsförändring då Rikard 
Grip fick ta klivet upp som förbundskap-
ten med ansvar för A-landslaget, Lars 
Selin fick rollen som utvecklingsansva-
rig (ny tjänst) med ansvar att säkerställa 
framtida duktiga skidåkare och ledare. 
Lars Selin kommer även avlasta den na-
tionella chefen Per-Åke Yttergård så att 
han får mer tid att hjälpa kommuner och 
föreningar med skidanläggningar för att 
säkerställa snösäkerhet i framtiden.

Nya tränare som anställts är Mattias 
Persson, Mats Larsson, Johan Granath, 
Tobias Långberg samt Gunnar Ham-
marberg har anställts, där Mattias, Mats 
och Johan kommer att jobba med A-
landslaget och Tobias och Gunnar med 
ungdoms- och juniorlandslag. Även en 
ny medicinskt ansvarig har anlitats i Per 
”Pliggen” Andersson.

Förhoppningen nu är att längdlands-
laget har en stabil organisation som på 
bästa sätt kan möta de närmaste mäs-
terskapen, OS i Sotji 2014 och VM på 
hemmaplan i Falun 2015. 

Vi lägger ett framgångsrikt verksam-
hetsår till handlingarna och möter med 
glädje nya utmaningar 2013/2014.

Det gångna året inleddes med en 
stor succé för vårt rullskidlands-
lag. Marika Sundin och Anders 
Svanebo lyckades båda två vinna 
den totala världscupen. Marika 
hade en fantastisk säsong – hon 
var aldrig sämre än femma i nå-
gon världscupstart och vann fyra 
delsegrar. Anders fick kämpa mot 
italienaren Sergio Bonaldi och det 
avgjordes inte förrän i det sista 
loppet där Svanebo lyckades vin-
na och därmed var det hela klart.

Nationellt har rullskidverksam-
heten fått en ordenlig nystart. I no-
vember återstartades arbetsgrup-
pen för rullskidor som legat nere 
under flera år. Per-Åke Yttergård 
och Ludvig Remb, på kansliet i 
Falun, har börjat arbeta aktivt med 
rullskidor. Det första konkreta resul-
tatet av denna nystart är att senior-
SM kommer att medverka under 
Riksidrottsförbundets SM-vecka i 
Halmstad samt att en nationell cup 
kommer att startas – cupen har 
vinterns upplägg som förebild. Det 
planeras även för någon form av 
barn- och ungdomsaktiviteter.

Rullskidor  
– 2012 året då  
rullskidorna lyfte
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Svensk skicross har de senaste åren haft 
en enorm utveckling. Vägen har kantats 
av tuffa utmaningar som stärkt sporten 
som enhet. Graden av självfinansiering 
har ökat, nya åkare har etablerat sig i 
världseliten och vintern 2012/2013 kun-
de vi spränga 100 000-vallen vad gäller 
antal åk gjorda i våra skicrossarenor runt-
om i landet. Vår mission, och vision, de 
senaste åren har varit att bygga mer än 
ett landslag. Vi har strävat efter en helhet 
kring sporten och vi kan med glädje se 
att svensk skicross syns, hörs och utö-
vas mer än någonsin tidigare.

utvecklingSmöjligheter för kluBBar 
och SkidBackar
Svenska skicrossrådet enades under 
hösten om behovet av en ”missionär” 
för att utveckla klubbverksamheten 
i landet. Det blev Mats Forslund från 
Mora som fick uppdraget att besöka 
och ge råd till föreningar och nyfikna 
människor om hur en skicrossverksam-
het i närmiljö kan byggas upp. Mats har 
exempelvis närvarat vid alla tävlingar i 
Svenska Cupen. Han stöttade också 
nya arrangörer, bland annat Kramfors, 
Almåsa och Edsåsdalen, vars föreningar 
höll sina första tävlingar. Inför säsongen 
2013/2014 planeras en fortsättning men 
med ett utökat fokus på ungdomstäv-
lingar. Totalt kommer 15 barn- och ung-
domstävlingar genomföras under den 
kommande vintern.

Sm och SvenSka cupen
SM genomfördes återigen gemensamt 
med övriga freestylegrenar. Denna gång 
var Kläppen i Sälen huvudarrangör. 
Svenska mästare blev Sandra Näslund 
och Victor Öhling Norberg. Vintern bjöd 
på tio deltävlingar i Svenska Cupen och 
efter rafflande finaler i Tänndalen kunde 
Alexandra Edebo och Jonny Larsson 
stå som totalsegrare. 

landSlaget
Världscuppremiären gick i Nakiska, Ka-
nada den 8 december och för svensk del 
kunde det inte ha startat bättre. Victor 
Öhling Norberg vann kvalet och slutade 
efter en krasch på elfte plats. Anna Holm-
lund gjorde en strålande comeback, efter 
att ha varit skadad i elva månader, och 

åkte in på en andra plats samtidigt som 
Michael Forslund presterade karriärbästa 
på plats fyra. Tidigt visade hela landsla-
get ett rejält lyft efter en nästintill perfekt 
försäsong. Men tyvärr fick både Michael 
Forslund och Anna Holmlund avsluta sä-
songen i förtid.

Anna drabbades av en mycket allvar-
lig knäskada när knäskålssenan gick av, 
liksom korsbandet och inre ledbandet. 
Michael skadade sig i höger höft och 
knä. Trots bortfallet av förhandsfavo-
riten Anna kunde vi se tre genombrott 
under säsongen. Victor Öhling Norberg 
tog steget in i den absoluta världseliten 
då han genom en seger på olympiska 
arenan i Sotji och ytterligare fyra pall-
placeringar under säsongen slutade på 
tredje plats i skicrossvärldscupen. Viktor 
Andersson blev framröstad av tourens 
tränare som Årets Rookie, bland annat 
efter sin åttonde plats i Megeve.

17-åriga Sandra Näslund, etablerade 
sig som topp-30 åkare och slutade 
på elfte plats på VM. Sandra är en av 
svensk skidsports största talanger och 
spås en lysande framtid. 

Landslaget är välmående och får 
bättre möjligheter för varje år som går. 
Inför vintern 2013/2014 kommer det för 
första gången finnas två separata verk-
samheter då europacuplaget tränar och 
tävlar mer på egen hand.

Åre levererar världScup
Världscupen flyttades inför säsongen från 
Branäs till Nationalarenan i Åre vilket di-
rekt blev en succé. Dubbla tävlingar ge-
nomfördes i mitten av mars i gassande 
solsken och organisationen fungerade 
perfekt. World Cup Åre AB visade sin 
rutin genom att tillgodose gästers, akti-

vas och ledares önskemål på ett nästintill 
prickfritt sätt. Inför kommande år plane-
ras återigen dubbla tävlingar vid samma 
tidpunkt på Nationalarenan i Åre. 

arena project, trailer och appar
Inför säsongen utökades antalet skicros-
sarenor från sju till nio. Dessutom ge-
nomfördes en arenaturné, med en trai-
ler från Samsung och Tele2, under sex 
veckor. Besökarna hade där möjlighet 
att vinna priser genom att testa att starta 
på tid i en specialbyggd startgrind eller 
tävla i backen genom vår helt nya app 
Skicross Challenge. Turnén var en succé 
och över 10 000 människor valde att 
pröva de olika aktiviteterna för att vinna 
fina priser från landslagets sponsorer.

egen dokumentär
Under vintern gjordes en dokumentär-
serie i miniformat där alla intresserade 
kunde följa landslaget in på bara skin-
net. Projektet arrangerades i samarbete 
med Samsung och Pocket Entertain-
ment och serien kommer fortsätta även 
under nästa år för att skildra landslagets 
väg mot OS.

framtid
Vi står inför en mycket spännande sä-
song med olympiaden i Ryssland som 
självklar höjdpunkt. Våra landslagså-
kare förbereder sig i skrivandets stund 
frenetiskt inför uppgiften. Vi kan se till-
baka på en olympisk period där förut-
sättningarna ändrats för både åkare, 
ledare och skicrossentusiaster runt om 
i Sverige. Inför vintern 2013/2014 kom-
mer vi se en tävlingsserie för ungdomar 
växa fram och detta är, tillsammans med 
internationella framgångar, vår viktigaste 
uppgift för att skapa ett långsiktigt tänk 
inom vår gren.

I skrivande stund har beskedet om 
Riksidrottsgymnasieplatser till skicross 
precis nått oss. Nu är det klart att fyra 
ungdomar, för första gången, kommer att 
få möjlighet att utvecklas till elitidrottare 
inom något de älskar, samtidigt som de 
studerar på gymnasiet. Fantastiskt!

Svensk skicross blir allt bättre för allt 
fler vilket gör att vi aldrig varit närmare 
Svenska Skidförbundets vision: Bäst i 
världen, alla på snö!

att utvecklas 
och älska utmaningar tommy eliasson

Sportchef SkIcroSS

SkicrOSS
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Säsongen 2012/2013 genomfördes 
med en lyckad verksamhet såväl natio-
nellt som internationellt. Freeskiing följde 
de uppsatta prioriteringarna. Landslaget 
presterade bra och en nationell tävlings-
serie ”Swedish Slopestyle Tour” genom-
fördes med högklassiga och populära 
tävlingar. Nu fortsätter arbetet för att ut-
veckla det vi har påbörjat och även nya 
områden prioriteras.

Under året har vi lärt oss väldigt 
mycket och tagit flera stora steg framåt. 
Sporten är etablerad i nationell media 
genom flera reportage i tv och med artik-
lar i rikspress om resultaten i viktiga OS-
kvaltävlingar. Swedish Slopestyle Tour 
genomfördes med ytterst begränsade 
resurser men blev ändå en succé med 
många deltagare och riktigt bra tävlingar. 
Flera av dem var bättre än till exempel 
några av stoppen på världscupen. 

Under domarkursen i november utbil-

dades över tio riktigt bra domare som 
nu i vinter har gjort ett fantastiskt jobb. 

Nu tar vi tag i alla dessa ovanstående 
projekt samt fokuserar på ytterligare 
några till – allt för att bygga en hållbar 
plattform för freeskiing i Sverige. 

Vår största utmaning just nu är fi-
nansiering. Jakten på sponsorer är i full 
gång och vi har både en stor målgrupp 
och en spektakulär produkt så mark-
nadsvärde finns i allra högst grad.

oS och vm
Det är positivt att två landslagsåkare 
redan nu i stort sett är kvalificerade för 
OS, och att i alla fall två till ligger bra till i 
rankingen. Det blir spännande att se vil-
ka som SOK slutligen tar ut. Under VM 
i Voss hade vi härlig stämning och strå-
lande väder där vi bodde nära backen 
tillsammans med puckel- och skicross-
landslagen. Oscar Wester utmärkte sig 

genom att överraskande etablera sig i 
världstoppen. 

viktiga framtidSfrÅgor
Grundbulten för tävlingsverksamhet är 
att det finns enheter som kan och vill ar-
rangera tävlingar. Vi önskar att fler klubbar, 
anläggningar och andra enheter kommer 
igång med organiserad träning och täv-
ling, speciellt i åldern 7–15 år. Därför är bra 
förutsättningar, löpande kommunikation, 
tillgång till utbildningar och expertis väldigt 
avgörande. Svenska Skidförbundet ska 
kunna ge rätt support och underlätta för 
alla som vill utveckla eller komma igång 
inom freeskiing. I vår sport är eliten väl-
digt ung, ofta runt 20 år. Det innebär att 
skidgymnasierna är de enskilt viktigaste 
instanserna för ett framgångsrikt landslag. 
Vi vill komma närmare skolorna och deras 
elever. När sedan resurserna finns är ett 
utvecklingslandslag högt prioriterat.

Stora steg framåt  
för freeskiing

anders norin
Sportchef freeSkIInG

freeSkiing
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Intresset för puckelpist fortsätter att öka 
ute i landets klubbar. Vid årets SM-tävling-
ar slogs rekord i antalet deltagande barn 
och ungdomar. En bidragande del är de 
eldsjälar, som med ett brinnande intresse 
för sporten, ser till att en yngre generation 
får upptäcka glädjen i puckelpisten eller 
det vi kallar ”freestyle spirit”. 

En annan bidragande del är de svens-
ka och skandinaviska cup-tävlingar som 
på ett proffsigt sätt arrangeras av klub-
barna och där åkare kan träffas och ut-
vecklas tillsammans och även mäta sig 
mot varandra. 

landSlaget
Tävlingsmässigt var det ett bra år för 
landslaget. Per Spett var med och slogs 
om medaljerna på VM i Voss (en 4:e och 
en 6:e plats). Junioren Ludvig Fjällström 
tog under säsongen flera finalplatser på 
världscupen och under VM. Han av-

slutade säsongen med ett guld och ett 
silver i junior-VM. Även Adam Gummes-
son tog finalplatser på årets världscup. 
Bakom världscupsåkarna togs även 
pallplatser i europacupen.

Arbetet mot OS i Sotji 2014 fortskri-
der enligt plan. En viktig del i detta ar-
bete är det projekt i mental prestations-
utveckling som har startats upp med 
stöd av SOK. 

nationellt
Freestyleveckan i Vemdalen, i mitten på 
november, har etablerats som en ma-
nifestation för svensk freestyle. Under 
veckan tränar landslaget och elever från 
skidgymnasiet tillsammans med åkare 
från landets klubbar samtidigt som trä-
narutbildningar och kompetensutveck-
ling genomförs.  

SM genomfördes, för andra året i rad, 
som ett samarrangemang med alla free-

stylegrenarna, ”The Nationals”, den här 
gången i Kläppen, Sälen. 

Under säsongen genomfördes 14 
svenska cup-tävlingar från Luleå i norr 
till Landskrona i söder samt sex scandi-
naviska cup-tävlingar. 

Vi fick i våras en ny ordförande i 
freestylekommittén genom Anna-Karin  
Eriksson. 

framtid
En stabil klubbverksamhet, välfung-
erande tävlingsserie, skidgymnasium 
och en långsiktig plan för landslaget är 
alla viktiga byggstenar för att ta svensk 
freestyle in i framtiden. Närmast siktar vi 
på att ta den efterlängtade OS-medaljen 
i februari 2014. 

Den stora utmaningen framöver är 
att hitta en finansieringsmodell för den 
allt större andelen egenfinansiering som 
krävs för att driva sporten vidare.

bra år för svensk freestyle tomas carlqvist
förbundSkapten freeStYLe 

puckeLpISt

freeStyLe/puckeLpiSt
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landSlag
2013–2014 har varit en säsong med 
fina framgångar, men också utmaningar 
i form av hur vi agerar som medlemmar 
i snowboardlandslaget.

Sven Thorgren har, sedan han kom 
in i landslaget, haft en spikrak och sta-
bil kurva uppåt i resultatlistorna. I vintras 
befäste han sin position i världstoppen 
med sin första tredjeplats i världscupen 
samt ytterligare fina resultat i tävlingar 
som gav honom en plats i OS 2014. Han 
kom också på andra plats i slopestyle-
världscupen och satte som avlutning 
på den fina säsongen den efterlängtade 
trippelcorken, ett trick som med största 
säkerhet kommer att vara avgörande för 
att kunna stå högst upp på pallen i Sotji.

Niklas Mattsson opererade ett knä i 
början av säsongen vilket störde hans 
rytm i uppladdningen inför de viktiga 
OS-kvalen. I slopestyle fick han inte till 
något riktigt toppresultat, men trots det 
har han häng på att ta sig till Sotji. När 
det inte fungerade i slopestyle så var det 
i Big Air han skulle komma att blixtra till 
när VM genomfördes i Stoneham, Ka-
nada. Efter en stark tävling tog han med 
sig ett silver hem till Sverige. Samma 
valör som i VM för två år sedan, men då 
var det i slopestyle.

Innebörden av att vara med i snow-
boardlandslaget, och det ansvar som 
kommer med det, var en fråga som 
aktualiserades i slutet av februari då en 
landslagsåkare hamnade i blåsväder på 
grund av de grundläggande värderingar 
som denne visade upp i sociala medier. 
I och med detta insåg vi att vi måste ta 
ett tydligare grepp kring värdegrundsar-
betet. Det hela resulterade i att vi, när 
vi samlade förra säsongens landslag för 
första gången, arbetade hårt med att 
ta fram en gemensam värdegrund som 
tydliggör vad landslaget står för och 
vilka värderingar vi har. Snowboard-
landslagets värdegrund ska alltid finnas 
tillgänglig på vår webbsida och kommer 
att följas upp kontinuerligt.

nationellt
Arbetet med att skapa en aktiv snow-
boardmiljö i Sverige, där vi kan jobba 
med återväxten och samla Sveriges 
snowboardåkare, har fortsatt.

Swedish Snowboard Series (SSS) 
startades upp och den första tävlingen 
kördes i Tärnaby i december. Ytterligare 
sex deltävlingar genomfördes under vin-
tern. I och med uppstarten av en natio-
nell tour blev det tydligt att det finns ett 
behov hos våra svenska snowboardå-
kare att tävla. Över hundra åkare starta-
de under säsongen i SSS och de totala 
segrarna korades under SM i Kläppen.

I SSS deltar alla oavsett ålder och det 
finns möjlighet att tävla i fyra olika klasser. 

En viktig sak i detta sammanhang är 
att vi har valt att köra kidsklassen, 0–13 
år, utom tävlan. För att det ska vara in-
tressant och utvecklande för åkarna att 
vara med är det en domare som bedö-
mer åkarna men istället för poäng och 
placering får kidsåkarna feedback för att 
de ska kunna få hjälp med att utveckla 
sin åkning. Med detta hoppas och tror 
vi att vi kan behålla ett större antal åkare 

längre upp i åldrarna. Samtidigt upp-
muntrar detta kreativiteten hos åkarna 
då de inte behöver sätta ett visst åk utan 
kan koncentrera sig på att utveckla sin 
åkning i tävlingslika förhållanden.

Antalet deltagare på våra Rookie 
Camps har ökat med nästan 100 pro-
cent vilket är glädjande. Vi ser en bra 
utveckling hos åkare som är med och 
de kullar som om några år kommer upp 
i ålder blir intressant att följa. Åkglädje 
är det vi sätter i första rummet på dessa 
camps och att ungdomar får möjlighet 
att knyta kontakter med åkare från olika 
delar av Sverige. 

Vi kommer inför innevarande säsong 
att fortsätta vårt arbete med att göra 
snowboardsporten mer tillgänglig och 
publik. Förhoppningsvis kan landslags-
framgångar bidra till detta men det är 
arbetet som sker på nationell nivå som 
långsiktigt bygger upp sporten. 

framgångar och utmaningar
olle danielsson
Sportchef SnoWboard

SnOWbOard
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Den andra säsongen av den fyraåriga 
satsningen mot VM 2015 på hemmap-
lan i Falun är nu till ända. Våra lands-
lagshoppare Alexander Mitz, Carl Nord-
in samt Jakob Grimholm har alla tagit ett 
rejält kliv framåt rent hopptekniskt.

Carls höjdpunkt kom vid VM i Val di 
Fiemme där han gjorde säsongsbästa 
genom att kvala vidare i båda backar-
na. Alexander hade näst längsta hopp i  
provomgången vid Kontinentalcupen 
i Sapporo. Möjligheterna att träna på 
hemmaplan har varit begränsade på 
grund av väderförhållanden och det fak-
tum att båda backarna i Falun har varit 
under ombyggnad hela säsongen.

Säsongens målsättning var att bygga 
upp nödvändig kunskap. Genom att er-
bjuda ett välplanerat tränings- och täv-
lingsutbud ökar de aktivas medvetenhet 
om sig själva och kunskapen om vart vi 
står i nordisk/internationell jämförelse.
Stor vikt har också lagts på samtal runt 
Svenska Skidförbundets strategidoku-
ment och landslagets kravspecifikation. 
Fysiska och mentala tester har genom-
förts och utvärderats.

Tre olika svenska mästare har korats 
under året. Svensk juniormästare i nor-
malbacke blev Simon Eklund, Holmens 
IF. I seniorklassen blev det omvänd ord-
ning från fjolåret, i år vann Carl Nordin 
IF Friska Viljor i normalbacke medan 
Alexander Mitz, Holmens IF, segrade i 
storbacke.

Sverige har även bra representation i 
veteranhoppning genom Pietro Nilsson 
som kom tvåa vid årets sommar-GP för 
veteraner, i rumänska Roznov.

Denna säsong gick startskottet för 
den strukturerade och långsiktiga sats-
ning av juniorer och ungdom som vi så 
länge velat få till. Det hela blev möjligt 
genom ett samarbete mellan SSF-klub-
bar och NIU-gymnasiet i Örnsköldsvik. 
Basen har varit den dagliga verksam-
heten på gymnasiet. Hoppläger har 
genomförts i Trondheim, på plast, och 
i Lillehammer, på snö, tillsammans med 
A-laget.

Tävlingsverksamheten, förutom våra 
nationella tävlingar, har bestått av fyra 
tävlingar i norska cupen, Ungdoms-OS 
samt FIS-Cup i Kranj.

För att ytterligare känna på internatio-
nell miljö medverkade juniorerna som 
förhoppare vid Kontinentalcupen i Örn-
sköldsvik i mars.

Ledare under året har varit: A-lag, 
Kjetil Strandbråten och Anders Daun 
samt för juniorer, Nils-Olov Westberg 
och Mikael Jonsson.

Sverige har även varit representerat i 
det internationella skidpolitiska arbetet 
genom: Anders Lind, Jumping Commit-
tee, Gunilla Back, Calendar committee, 
Börje Staffas, Officials rules and control 
och Jerker de Wall i Youth and Child-
ren committee som har deltagit i sina 
respektive kommittéer för att främja 
backhoppning i allmänhet, men även 
för att sätta svensk backhoppning på 
skidkartan.

Som ett led i att få fler att börja med 
backhoppning har grenrådet anställt en 
projektledare för att starta ett barn- och 
ungdomsprojekt som skall sträcka sig 
över kommande säsong. Målet är att 
samtliga befintliga klubbar skall ha en 
levande barnverksamhet som kan ge-
nerera fler framtida tävlingshoppare!

vi fortsätter bygga mot framtiden

Gunilla back
Sportchef backhoppnInG

backhOppning
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SpeedSki
SäSong med rekordfarter
Det blev en fantastisk speedskisäsong 
med de högsta hastigheterna på många 
år. Sanna Tidstrand tog sin femte total-
seger i världscupen och vi fick dubbla 
svenska juniorvärldsmästare. 

Säsongen öppnades med det uppskat-
tade arrangemanget ”Farthelg i Orsa” där 
alpina ungdomar bjöds in att träna super-
G och speedski sida vid sida med det 
svenska speedskilandslaget. Över 2 000 
åk på tre dagar och idel glada miner sågs 
bland både fartbitna ungdomar och mer 
rutinerade åkare i ett arrangemang som 
verkligen kommit för att stanna. 

Direkt efter detta åkte laget till VM i 
franska Vars och till vad som skulle bli 
den snabbaste speedskitävlingen sedan 
2006. För svensk del blev det ett mycket 
fint VM-facit med silver till Sanna Tids-
trand, Sälens IF, i damernas S1-klass, 
brons till Sebastian Lindblom, Edsåsda-
lens SLK, i SDH-klassen och varsitt guld 
i juniorklasserna till syskonen Erik och 
Britta Backlund, Rättviks SLK. Värt att 
notera är att Sebastian med drygt 204 
km/h blev första svensk i SDH-klassen 
att nå över den magiska 200-gränsen. I 
årets världscup var de två svenska del-
tävlingarna i Idre den självklara nationella 
höjdpunkten, ett lyckat arrangemang 
som alltid får mycket beröm av de aktiva.

När världscupsäsongen så småningom 
kunde summeras efter finalen i Verbier 
hade Sanna Tidstrand, med seger i samt-
liga årets världscuptävlingar säkrat sin 
femte (!) kristallglob med god marginal. I 
SDH-klassen slutade Sebastian Lindblom 
på en andraplats efter att ha legat och 
nosat på totalsegern hela säsongen. Ett 
riktigt kvitto på våra framgångar var också 
att förbundskapten Bengt-Åke Otter, för 
tredje året i rad, fick kliva högst upp på 
pallen och ta emot Sveriges pris för bästa 
nation i världscupen.  

Allt är dock inte guld i svensk speed-
ski, en fråga som måste hanteras är 
glappet från SM och de introduktionstill-
fällen som finns upp till världscupen. Fler 
lättillgängliga nationella tävlingar i mått-
liga hastigheter är nödvändiga för att fler 
åkare skall hitta till sporten. Att få ytterli-
gare klubbar att arrangera egna speed-
skitävlingar är därför en viktig fråga för 
svensk speedski att arbeta vidare med. 

En annan viktig kugge i att få fram fler 
duktiga speedskiåkare är att den plane-
rade nationalarenan på Idre Fjäll realise-
ras för att på så sätt ge möjlighet till fler 
träningstillfällen i högre hastigheter. 

Om vi lyckas få till fler nationella täv-

lingar och etablera en lättillgänglig na-
tionell tränings- och tävlingsarena finns 
alla möjligheter för Sverige att befästa sin 
ställning som världens ledande speed-
skination. Därmed får vi också fantastis-
ka möjligheter att fånga upp och utbilda 
framtidens svenska speedskistjärnor.

 
telemark 
ett framgÅngSrikt År
Säsongens höjdpunkter var många efter-
som resultatnivån under säsongen varit 
otroligt hög – en sällan skådad mängd 
pallplatser i världscupen kammades hem.

Inför världscupsäsongen 2012/2013 
låg fokus på effektiv träning på hem-
maplan. En stabil och lyckosam grund 
lades genom kompetent vägledning av 
bland andra Per Wilhelmson, Pinnens 
Racing, och deltagande i Norges cup.

Tävlingssäsongen inleddes i Sloven-
ska Bohinj med två sprinttävlingar. Och 
säsongen startade bra, redan första da-
gen blev det seger för Mattias Wageni-
us, en tredje plats för Lisa Englund och 
en fjärdeplats för Olle Collberg. Även an-
dra dagen blev det fina placeringar när 
Mattias slutade på andra plats, Lisa på 
tredje och Olle blev sjua.

Framgångarna från starten höll sedan 
lyckosamt i sig hela världscupsäsongen. 
Stora framgångar nåddes resultatmäs-
sigt då alla tävlande höll en hög nivå, 
inte minst Lisa Englund som tog hem 
otroligt många pallplatser i världscupen. 
Detta resulterade i en tredjeplats när to-
talen summerades. Mattias Wagenius 

hade en otroligt hög lägstanivå och tog 
hem både den totala världscupen samt 
två grencuper. Otroliga prestationer för 
båda två då både Lisa och Mattias kom-
mit tillbaka efter skador som gjort att de 
inte kunnat tävla föregående säsong. 
Olles säsong bestod av mer varierande 
resultat, men totalt sett innebar hans 
prestationer ett stort kliv framåt.

Sju vm-medaljer i eSpot
En höjdpunkt på säsongen var 2013-års 
världsmästerskap i Espot, Spanien, som 
var en stor framgång. Lisa åkte hem tre 
brons individuellt vilket återspeglar hen-
nes världscupsäsong på ett utmärkt 
sätt. Mattias tog silver i sprint, brons i 
classic och brons i parallellsprint. För 
Olle blev det en 16:e plats i sprint och 
en delad femte plats i parallellsprint. En 
av VM:s höjdpunkter var lagparallelltäv-
lingen där laget tog revansch och tog 
sig upp på pallen och tog bronsmedal-
jen efter en mycket god laginsats! 

laddade inför näSta SäSong
Inför framtiden vill vi prioritera det viktiga 
rekryteringsarbetet för att få fler att upp-
täcka tjusningen med telemark och som 
ett led i detta fortsätta förbättra mark-
nadsföringen.

Vi ser verkligen fram emot nästa sä-
song och nya segrar, målet blir nu att 
försöka hålla en högre lägstanivå. Vi ser 
speciellt fram emot mitten av mars och 
vad som i nuläget ser ut att bli de första 
världscuptävlingarna i telemark i Sverige 
på många år. 

SpeedSki, teLemark



24 VERKSAMHETSBERÄTTELSE  SVENSKA SKIDFÖRBUNDET 2012–2013

Ett och ett halvt år återstår nu tills 
vi ska arrangera VM i Falun och för-
VM ligger alldeles runt hörnet med 
tävlingar utspridda mellan 26 fe-
bruari – 16 mars. Arbetet blir alltmer 
omfattande och intensivt. Under 
året har en detaljerad projektplan 
tagits fram innehållande budget, 
kommande aktiviteter, resursbehov 
samt gränssnitt mot andra ansvars-
områden. 

Organisationen har vuxit och vi är nu cir-
ka 25 heltidsengagerade personer. Den 
24 september inleddes arbetet med att 
rekrytera volontärer. Fram till idag har 
drygt 800 personer anmält sitt intresse. 
Behovet till för-VM är 1 000 personer 
och till VM drygt 1 500 volontärer.

Vår organisation genomförde i vin-
ter längd-SM i Falun. Då backarna var 
under uppbyggnad arrangerades konti-
nentalcuptävlingar i backe och nordisk 
kombination i Örnsköldsvik med Faluns 
backorganisation på plats. Därefter av-
lutades längdvärldscupen i Falun. 

Arbetet med att renovera, bygga om 
och komplettera befintlig struktur på 
Nationalarenan Lugnet drivs av Falu 
kommun och kom tyvärr igång för sent 
på grund av överklaganden och sena 
politiska beslut. Under året som gått 
har emellertid mycket arbete lagts på 
att bygga om backar och längdspår, 

SVEN VoN HoLST
VM-DIREKTÖR

samt delar av skidstadion. En särskild 
strategigrupp med representanter från 
VM, Svenska Skidförbundet och Falu 
kommun tillsattes för att följa anlägg-
ningsinvesteringarna. I samband med 
världscupavslutningen fick den nya 
bansträckningen massiv kritik. Ett om-
tag för hela frågan gjordes och nu finns 
en skiss som godkänts av alla parter.

Arbetet med hoppbackarna har på-
gått större delen av sommaren och 
backarna skall vara färdiga att tas i bruk 
till världscuptävlingen den 26 februari.

Parallellt upprättas en Master Plan för 
hela Lugnetområdet vilken inkluderar 
samtliga tillfälliga enheter som skall dis-
poneras under VM.

Tre av åtta nationella partners är klara 
och nya medlemmar ansluter sig ständigt 
till affärsnätverket Beyond Skiing. I dagslä-
get uppgår antalet till drygt 380. Sju dala-
kommuner har skrivit avtal, samt även 
Hofors kommun. Vi diskuterar nu allt mer 
aktivt vilka aktiviteter våra medlemmar vill 
genomföra under för-VM och VM.

ÅF deltar aktivt i vårt utvecklingsar-
bete kring miljö och hållbarhet. 

Intresset för boende ökade markant 
direkt efter VM i Val di Fiemme. Vi har 
i dagsläget bokat upp ca 80 000 gäst-
nätter, varav hälften avser den norska 
marknaden. Vi har 8 000 bäddar upp-
bokade som vi fördelar allteftersom för-
frågningar kommer.

Vi har inlett arbetet med att forma en bil-
jettstrategi, vilket innefattar val av ope-
ratör och säljkanaler, samt prissättning. 
Vi planerar att inleda biljettförsäljningen i 
samband med för-VM.

I våras offentliggjordes konceptet 
”Friends of Dalarna Falun2015”. Syftet 
med konceptet är att bygga ett lojali-
tetsprogram som bidrar till en känsla av 
delaktighet och tillhörighet där den en-
skilde individen har tagit en aktiv positiv 
ställning för VM. Antalet registrerade 
VM-vänner uppgår nu till cirka 490 per-
soner.

I samband med VM i Val di Fiemme 
deltog vi med cirka 75 personer i det 
studiegruppsprogram som arrangö-
ren bjöd in till. Det var personer från 
VM-organisationen, Falu kommun och 
samarbetspartners. På den officiella 
avslutningsceremonin höll Marcus Wal-
lenberg ett kort tal och en välkomstvi-

deo från Falun visades. 
Samtidigt övertog vi FIS-

flaggan, vilket innebär 
att det är vår tur att stå 
som arrangör av nästa 

nordiska VM!

nästa vM går i falun
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Årsredovisning och koncernredovisning 
för Svenska Skidförbundet

Verksamhetens art och inriktning
Svenska Skidförbundet (SSF), stiftat den 11 december 1908, har till upp-
gift att främja och administrera skid- och snowboardidrotterna på sådant 
sätt att de står i överensstämmelse med Svenska Riksidrottsförbundets 
stadgar. Svenska Skidförbundet har även till uppgift att företräda skid- 
och snowboardidrotterna i utlandet.

SSF:s intressenter är de 23 distrikten, våra föreningar och dess med-
lemmar. Detta återspeglar sig bland annat i röstlängden vid förbundsmö-
tet, vilket är SSF:s högsta beslutande organ. 

Det helägda dotterbolaget Ski Team Sweden Alpine AB har haft sitt 
andra fullständiga räkenskapsår. Företagets verksamhet är att direkt el-
ler indirekt bedriva alpin skidverksamhet, inkluderande träning av skidå-
kare, arrangerade av alpina tävlingar på nationell och internationell nivå, 
marknadsföring av svensk alpin skidåkning och alpina landslaget samt 
förvaltning av fast och lös egendom och därmed förenlig verksamhet.

Ägarskap med 70 procent finns fortsatt i bolaget Åre 2007 AB, då 
dotterbolaget VM Backen Entreprenad 2007 AB har kvar att ta beslut 
angående lösen av lån (10 miljoner) som är bundna t.o.m. 2014-12-30 
respektive 2015-12-30. Detta beslut kommer att tas under början av 
nästa räkenskapsår, detsamma gäller även beslut angående likvidation 
av bolaget.

medlemmar
SSF:s medlemsföreningar är 1 381 st (1 420 st), vilka i sin tur har 142 640 st 
(152 953 st) medlemmar, som finns angivna under verksamhetsstatistik.

Väsentliga händelser i koncernen under räkenskapsåret 
Framgångarna för våra landslag fortsätter. Flest VM-medaljer, hela sju 
var, tog längdlandslaget och telemarkslandslaget. I Val di Fiemme lycka-
des längdåkarna åka hem sex silvermedaljer och sista dagen kom det 
efterlängtade guldet när Johan Olsson vann den prestigefyllda femmilen 
i ett redan klassiskt lopp. Vid VM i spanska Espot körde telemark till sig 
sex brons och ett silver.

Alpint knep två medaljer vid VM i Schladming, ett silver och ett brons, 
och snowboard fick med sig en silvermedalj från VM i Stoneham, Ka-
nada. Även Sanna Tidstrand fick med sig ett silver från världsmäster-
skapen i speedski i franska Vars. Förutom VM-medaljer radar våra aktiva 
även upp pallplatser i världscupen. I speedski vann Sanna Tidstrand 
ännu en gång den totala världscupen och Sverige blev, för tredje året i 
rad utnämnt till världens bästa speedskination. Emil Jönsson tog hem 
sprintcupen, Mattias Wagenius totala telemarksvärldscupen och den 
unge uppkomlingen Victor Öhling Norberg körde till sig en fin tredjeplats 
i skicrosscupen.

Svenska Skidförbundet har under verksamhetsåret arrangerat ett 
antal av FIS sanktionerade världscuptävlingar. Längd tävlade i både 
Gällivare, vid säsongspremiären, och i Falun och Stockholm under sä-
songsavslutningen. De alpina damerna tävlade på hemmaplan i natio-
nalarenan i Åre precis före jul. Även puckel och skicross körde dubbla 
världscuptävlingar i Åre. Speedski körde två världscuptävlingar på hem-
maplan i Idre Fjäll.

I februari 2015 är det dags för ännu ett nordiskt VM i Falun. Förbere-
delserna pågår för fullt och närmast ser vi fram emot för-VM 2014 med 
tävlingar från 26 februari–16 mars. Organisationen växer och i dagsläget 
har vi 25 heltidsanställda personer på plats. Under vintern som var ge-

nomfördes längd-SM i Falun och då backarna var under uppbyggnad 
arrangerades kontinentalcuptävlingar i backe och nordisk kombination i 
Örnsköldsvik med Faluns backorganisation på plats. Därefter avlutades 
längdvärldscupen i Falun.

     
ekonomisk analys
Koncernen Svenska Skidförbundets omsättning har under verksam-
hetsåret uppgått till 142 222 tkr (125 758 tkr). Det totala bidraget från 
Riksidrottsförbundet (RF) uppgick under året till 20 298 tkr (19 835 tkr). 
Koncernen har därmed en självfinansieringsgrad motsvarande 86 procent  
(84 procent) av de totala intäkterna 2012/2013. 

Det egna kapitalet för koncernen uppgår per 2013-06-30 till 23 433 
tkr (29 320 tkr), vilket motsvarar 16 procent (23 procent) av omsättning-
en. I och med detta uppnår inte Svenska Skidförbundet finanspolicyn 
med målet om 25 procent i eget kapital i förhållande till omsättningen. 
Detta förklaras främst av en ökad omsättning i kombination med ett 
negativt resultat. Koncernens resultat uppgick till -5 887kr (1 973 tkr). 
Att resultatet var negativt beror främst på att alpina verksamheten under 
perioden dimensionerats utifrån en högre nivå sponsorintäkter än vad 
som sedan blev utfallet. Under verksamhetsåret har distriktsförbundens 
anslag uppgått till 4 632 tkr (4770 tkr).    
  
möjligheter och risker 
Svenska Skidförbundet har många partners vars samarbete varat i många 
år. Detta ger en långsiktig trygghet. Vi bedömer dessutom att det komman-
de OS-året kan komma att generera mycket medialt utrymme och genom
det öka möjligheten att stärka varumärket. Kreditrisken kopplat till kundford-
ringarna bedöms som hanterbara. Hela idrottsrörelsen står inför en utma-
ning då mycket av statistiken (medlemmar och utbildningstimmar mm.) ska
centraliseras och digitaliseras genom IdrottOnline. Statistiken ligger till grund 
för bland annat SF-bidraget från RF. Budgetarbetet 2013/2014 har inneburit 
att vi fortsatt brutit ned såväl centrala intäkter som kostnader och fördelat ut 
dessa på våra olika skid- och snowboardgrenar.

framtida utveckling
Vintern 2013/2014 väntar OS i Sotji för längd, alpint, skicross, puckel, 
snowboard, freeskiing och backhoppning. Dessutom fortlöper världscup-
tävlingar för SSF:s samtliga grenar. 

Som ett led i den strategiska planen fortsätter vår satsning med Alla 
på snö. Ett projekt där målet är att alla elever i årskurs 4 ska få uppleva 
snöglädje. Vintern 2012/2013 fick 12 000 barn i tioårsåldern vara med om 
en Alla på snö-dag samtidigt som 600 ungdomar har fått utbildning och 
agerat ledare under de här dagarna.

Ski Team Sweden Alpine AB går in i sitt fjärde verksamhetsår och kom-
mer fortsätta bedriva träning och tävling på både nationell och internationell 
nivå samt marknadsföra, förvalta och utveckla de kommersiella rättighe-
terna. Bolaget fortsätter även att förvalta den alpina nationalarenan i Åre.

Kampanjen för att få ännu ett alpint VM till Åre är igång. Vi har goda 
chanser att vinna och få möjlighet att hålla ännu ett mästerskap i Åre, tolv 
år efter succén 2007. Ett nytt alpint VM på hemmaplan är viktigt för spor-
ten och kommer att engagera allt från klubbledare till aktiva och tränare på 
alla nivåer. Det finns också ett stort kommersiellt värde med ökad fokus på 
vår idrott. I maj 2014 kommer beskedet om det blir Åre och Sverige eller 
Cortina och Italien som arrangerar alpina VM 2019.

Styrelsen och Förbundsdirektören får härmed avlämna årsredovisning  
och koncernredovisning för räkenskapsåret 2012-07-01–2013-06-30 org.nr. 802003-0287 

FörVaLTnInGsberÄTTeLse Årsredovisningen är upprättad i KSEK.
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resuLTaT och sTÄLLnInG – FörbundeT

resuLTaT och sTÄLLnInG – Koncernen *

VInsTdIsPosITIon

ekonomisk utveckling och ställning i tSek

ekonomisk utveckling och ställning i tSek

Omsättning

Årets resultat                     

Balansomslutning             

Eget kapital                     

Eget kapital i % av omsättning     

RF bidrag                        

Självfinansieringsgrad i %

Antalet medlemmar

Antalet föreningar

Lokstöd (antal godkända sammankomster)

Studietimmar

Idrottslyft/Handslagsmedel till våra föreningar

Liftkortsomsättning exkl moms SLAO

Omsättning 

Årets resultat 

Balansomslutning 

Eget kapital 

Eget kapital i % av omsättning 

Förslag till disposition av förbundets vinst
Balanserad vinst

Årets förlust

Styrelsen föreslår att

i ny räkning överföres

Beträffande förbundets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande tilläggsupplysningar.

Antal tv-timmar i SVT oktober–mars
Alpint

Längd

Freestyle

Snowboard

Antal deltagare
Alpint – Lilla VC

Längd – anmälda till Vasaloppet

Längd – Barnens Vasalopp

VM och OS-medaljer
Alpint

Snowboard

Freestyle

Längd

Telemark**

Skicross**

Freeskiing**

Speedski**

Summa

2008/09
111 646 1 

990 

49 449 

29 600 

26,5 % 

13 603 

88,10 % 

186 621 

1 542 

49 155 

5 664 

4 627 

1 160 mkr

2008/09
126 327 1 

1 569 

93 512 

30 643 

24,3 % 

162:18:58 

142:13:00 

13:21:49 

12:33:39 

08/09
2 600

48 181 

55 000 

08/09
0

0

0

3

0

0

0

0

3

2011/12
90 394 1

9 642

54 564

37 017

41,0 %

16 050

82,24 %

152 953

1 420

51 527

13 443

4 433

1 128 mkr

2012/13
92 688 1

-7 802

48 846

29 215

31,5%

18 469

80,07%

142 640

1 381

52 768

16 645

4 219

1 267 mkr

2011/12
125 758 1

1 973

101 856

29 320

23,3 %

2012/13
142 222 1

-5 887

76 630

23 433

16,5 %

138:05:31

126:15:31

–

–

163:18:00

173:26:34

07:45:00

12:00:00

11/12
1 373

63 195

53 000

12/13
1 323

66 212

46 000

11/12
0

0

0

0

0

0

0

0

0

12/13
2

1

0

7

7

0

0

2

19

36 817

-7 802

29 015

29 015

29 015

2009/10
95 143 1 

434

47 927

30 034

31,6 %

15 233

84,79 %

184 231

1 530

51 731

9 128

4 489

1 242 mkr

2010/11
100 431 1 

-2 659

62 458

27 375

27,3 %

18 251

82,35 %

181 231

1 486

50 859

11 679

4 424

1 212 mkr

2009/10
100 157 1 

-216

88 645

30 425

30,4 % 

2010/11
103 389 1 

-3 077

100 148

27 347

26,5 % 

09/10
2 200

57 578

68 000

09/10
2

0

0

7

0

0

0

0

9

10/11
1 535

59 130

76 000

10/11
4

1

1

5

0

0

0

0

11

1) I denna omsättning finns barteravtalen med och värderade* Definitioner av nyckeltal, se tilläggsupplysningar

** Detta är första verksamhetsåret som SSF redogör för telemark, skicross, freeskiing samt  
speedski, därför har inga jämförelsesiffror redovisats avseende dessa grenar. 

153:05:00

146:00:00

28:35:55

11:55:12 

154:45:10

134:48:55

10:47:26

07:21:46 
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koncernen sv. skidförbundet
resuLTaTrÄKnInG KKr

Rörelsens intäkter mm 
Offentligrättsliga bidrag
Övriga bidrag
medlemsavgifter
Nettoomsättning
Övriga rörelseintäkter

  
Rörelsens kostnader 

Lämnade bidrag och anslag
Verksamhetens kostnader
Personalkostnader
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar
Övriga rörelsekostnader

Rörelseresultat 

Resultat från finansiella investeringar
Resultat från andelar i koncernföretag
Resultat från andelar i intresseföretag
Resultat från övriga värdepapper och fordringar
Ränteintäkter från koncernföretag
Ränteintäkter och liknande resultatposter
Räntekostnader och liknande resultatposter

Resultat efter finansiella poster 
 
Minoritetsintressen
 
ÅRETS RESULTAT 

Not

6
1
2
3
4
5

7, 8
9

10
11
12

13

12-07-01
13-06-30

20 298
11 519

1 657
106 993

1 755
142 222

-9 797
-84 995
-52 367

-686
-801

-148 646

-6 424

0
0

1 055
0

1 153
-1 672

536

-5 888

1

-5 887

11-07-01
12-06-30

19 835
10 103

0
94 256

1 564
125 758

-10 012
-65 454
-47 951

-519
-229

-124 165

1 593

-33
58

536
0

1 452
-1 698

315

1 908

65

1 973

12-07-01
13-06-30

18 469
8 238
1 657

63 734
589

92 688

-5 506
-48 074
-36 222

-252
-508

-90 562

2 126

-10 962
0

1 061
150

69
-246

-9 928

-7 802

–

-7 802

11-07-01
12-06-30

16 050
8 969

0
54 752
10 623
90 394

-3 005
-41 848
-31 363

-305
-181

-76 702

13 692

-4 730
0

536
0

149
-5

-4 050

9 642

–

9 642

koncernen sv. skidförbundet
baLansrÄKnInG KKr

TILLGÅNGAR 

Anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar 

Byggnader och mark
Inventarier, verktyg och installationer

 
 
Finansiella anläggningstillgångar 

Andelar i koncernföretag
Andelar i intresseföretag
Andra långfristiga värdepappersinnehav
Andra långfristiga fodringar

 

Summa anläggningstillgångar 
 
omsättningstillgångar 
Varulager m m 

Färdiga varor och handelsvaror
 

Kortfristiga fordringar 
Kundfordringar
Fodringar hos koncernföretag
Fordringar RF
Aktuell skattefodran
Övriga fordringar
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

 

Kassa och bank 

Summa omsättningstillgångar 
 
SUMMA TILLGÅNGAR 

Not

14
15

16
17
18
19

2013-06-30

4 443
527

4 970

–
952

18 303
0

19 255

24 225

328
328

26 289
–

4 330
0

937
4 945

36 501

15 576

52 405

76 630

2012-06-30

4 804
646

5 450

–
1 058

22 842
35 000
58 900

64 350

215
215

20 656
–

1 209
430
585

10 194
33 074

4 217

37 506

101 856

2013-06-30

348
390
738

3 042
900

18 303
0

22 245

22 983

328
328

11 715
4 430
4 330

0
418

3 907
24 800

735

25 863

48 846

2012-06-30

419
365
784

5 504
1 000

22 842
0

29 346

30 130

215
215

9 742
9 500
1 209

0
323

2 678
23 452

767

24 434

54 564
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baLansrÄKnInG KKr

EGET KAPITAL OCH SKULDER 
Eget kapital
Bundet eget kapital 

Bundna reserver

Fritt eget kapital
Fria reserver
Balanserad vinst eller förlust
Årets resultat

 
 
Summa eget kapital 
 
Minoritetsintresse 
 
Långfristiga skulder 

Checkräkningskredit
Skulder till kreditinstitut
Övriga långfristiga skulder

 

Kortfristiga skulder 
Leverantörsskulder
Skulder till koncernföretag
Aktuell skatteskuld
Fondavsättningar
Övriga skulder
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

 
 
SUMMA EGET KAPITAL oCH SKULDER 
 
 
PoSTER INoM LINJEN 
Ställda säkerheter 
Panter och därmed jämförliga säkerheter som har ställts för egna skulder och för förpliktelser som redovisats som avsättningar

Pantsatt fakturafordran enligt avtal 
Spärrade bankmedel
Pantsatta värdepapper 

Ansvarsförbindelser 

redovisningsprinciper
Tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med årsredovis-
ningslagen samt uttalanden och allmänna råd från Bokföringsnämnden. 
När allmänna råd från Bokföringsnämnden saknas har vägledning häm-
tats från Redovisningsrådets rekommendationer och i tillämpliga fall från 
uttalanden av FAR. När så är fallet anges detta i särskild ordning nedan. 
Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Värderingsprinciper m.m.
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden 
om inget annat anges nedan.

fordringar
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Varulager m.m.
Varulagret är värderat till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoför-
säljningsvärdet. Nettoförsäljningsvärdet har beräknats till försäljningsvär-
det efter avdrag för beräknad försäljningskostnad.

Kortfristiga fordringar och skulder i utländsk valuta
Fordringar har omräknats till svenska kronor efter balansdagens kurs. 
Skillnaden mellan anskaffningsvärde och balansdagens värde är resultat-
förd. Orealiserade kursvinster har avsatts till valutakursreserv.

eget kapital
Eget kapital utgörs av balanserat kapital, ändamålsbestämda medel och 
årets resultat. Balanserat kapital omfattar tidigare års överskott. I ända-
målsbestämda medel ingår övriga avsättningar för åtaganden som skall 
infrias i framtiden. När förbundet belastas med kostnader för ändamålet 
redovisas dessa i resultaträkningen. Upplösningen sker därefter av för 
ändamålet avsatta medel under eget kapital med motsvarande belopp.

Koncernredovisning
Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med Redovisningsrådets 
rekommendation RR1:00. Detta innebär att förvärvade dotterbolags till-
gångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt en upprättad 
förvärvsanalys. Överstiger anskaffningsvärdet för aktier i dotterbolag det 
beräknade marknadsvärdet av bolagets nettotillgångar enligt förvärvs-
analysen redovisas skillnaden som goodwill. Avskrivning på goodwill 
baseras på den beräknade ekonomiska livslängden.

Koncernredovisning omfattar, förutom moderförbundet, samtliga bo-
lag i vilka moderförbundet direkt eller indirekt innehar mer än 50% av 
röstetalet eller på annat sätt har kontroll enligt ÅRL 1:4.  
       
 

TILLÄGGsuPPLYsnInGar /aLLMÄnna uPPLYsnInGar

Not

20

21

23

22

2013-06-30

200
66

266

29 054
–

-5 887
23 167

23 433

134

5 786
10 000

288
16 074

8 374
–

796
2 577
7 273

17 969
36 989

76 630

2013-06-30
Inga

4 000
1 420

10 000
15 420

Inga

2012-06-30

200
72

272

27 075
–

1 973
29 048

29 320

135

6 214
35 000

0
41 214

4 841
–

702
2 407
4 291

18 946
31 187

101 856

2012-06-30
Inga

35 000
1 877

10 000
46 877

Inga

2013-06-30

200
–

200

–
36 817
-7 802
29 015

29 215

0
0
0
0

3 888
0

796
2 577
2 974
9 396

19 631

48 846

2013-06-30
Inga

0
0

10 000
10 000

Inga

2012-06-30

200
–

200

–
27 175

9 642
36 817

37 017

0
0
0
0

3 463
0

702
2 407
1 119
9 856

17 547

54 564

2012-06-30
Inga

0
0

10 000
10 000

Inga

koncernen sv. skidförbundet
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TILLÄGGsuPPLYsnInGar / 
uPPLYsnInGar TILL ensKILda PosTer

not 1 - OffentLigrättSLiga bidrag  

bidrag riksidrottsförbundet  
2012/2013

20 298
20 298

2011/2012

19 835
19 835

2012/2013

18 469
18 469

2011/2012

16 050
16 050

koncernen sv. skidförbundet
not 8 - VerkSamhetenS kOStnader

övriga verksamhetskostnader
konsulttjänster
kost och logi
utrustning och material
kostnader flyg
övriga resekostnader
liftkostnader
rehabiliteringskostnader  
  

2012/2013

4 381
1 505
1 194

19 392
10 365
13 262
5 695

29 201
84 995

2011/2012

2 495
1 500

720
14 647
8 888

12 792
6 628

17 784
65 454

2012/2013

2 702
485

1 194
12 705
7 266
8 369
5 542
9 811

48 074

2011/2012

2 495
356
720

8 896
5 495
7 737
5 872

10 277
41 848

koncernen sv. skidförbundet

not 2 - öVriga bidrag   

bidrag sveriges olympiska kommittée 
bidrag internationella skidförbundet
övriga bidrag

2012/2013

8 960
2 294

265
11 519

2011/2012

6 950
3 153

0
10 103

2012/2013

5 679
2 294

265
8 238

2011/2012

5 816
3 153

0
8 969

koncernen sv. skidförbundet

not 3 - medLemSaVgifter   

medlemsavgifter
2012/2013

1 657
1 657

2011/2012

0
0

2012/2013

1 657
1 657

2011/2012

0
0

koncernen sv. skidförbundet

detta är första verksamhetsåret som medlemsavgifterna särredovisas, därför finns inga 
jämförelsesiffror avseende detta.

not 9 - perSOnaL

medelantal anställda har varit
varav kvinnor

medeltalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.
medeltalet anställda

2012/2013

77,5
15,5

2011/2012

75,0
18,5

2012/2013

49,0
13,0

2011/2012

45,0
16,0

koncernen sv. skidförbundet

Styrelsen och FD/VD:
löner och ersättningar
pensionskostnader
skattefri bilersättning 

Övriga anställda:
löner och ersättningar
pensionskostnader
skattefri bilersättning

sociala kostnader
summa styrelse och övriga
  

löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:
löner, ersättningar m.m.

2012/2013

1 056
210
18

1 284

34 541
3 981

660
39 182

11 602
52 068

2011/2012

966
101
25

1 092

31 884
3 637

642
36 163

10 396
47 651

2012/2013

1 056
210
18

1 284

22 854
2 833

660
26 347

8 384
36 015

2011/2012

726
101
25

852

19 897
2 572

642
23 111

7 186
31 149

koncernen sv. skidförbundet

antal styrelseledamöter,  
varav kvinnor  
antal övriga befattningshavare inkl. fd/vd, 
varav kvinnor
pensionsförpliktelser till styrelse och fd/vd
 
inga styrelsearvoden har utgått under verksamhetsåret i moderförbundet.

Könsfördelning i styrelse och företagsledning

2012/2013

12
2
1
0
0

2011/2012

12
2
1
0
0

2012/2013

7
2
1
0
0

2011/2012

7
2
1
0
0

koncernen sv. skidförbundet

not 12 - reSuLtat från öVriga Värdepapper Och fOrdringar 

resultat försäljning av värdepapper
2012/2013

1 055
1 055

2011/2012

536
536

2012/2013

1 061
1 061

2011/2012

536
536

koncernen sv. skidförbundet

not 11 - reSuLtat från andeLar i intreSSeföretag 

årets resultat skid vm i falun 2015 ab
2012/2013

0
0

2011/2012

58
58

2012/2013

0
0

2011/2012

0
0

koncernen sv. skidförbundet

not 10 - reSuLtat från andeLar i kOncernföretag

försäljning av åre nationalarena ab
nedskrivningar andel i ski team 
sweden alpine ab 

2012/2013

0

0
0

2011/2012

-33

0
-33

2011/2012

0

-10 962
-10 962

2011/2012

-64

-4 666
-4 730

koncernen sv. skidförbundet

not 4 - nettOOmSättning

sanktionsavgifter  
deltagaravgifter  
försäkringsintäkt  
landslagsintäkter  
sponsorintäkter  
barterintäkter  
övriga intäkter  
  

2012/2013

240
4 656
1 100
1 200

83 153
5 959

10 685
106 993

2011/2012

250
4 086
1 100
1 674

76 268
5 109
5 769

94 256

2012/2013

240
3 406
1 100

368
46 162

2 969
9 489

63 734

2011/2012

250
2 959
1 100

695
44 312

2 119
3 317

54 752

koncernen sv. skidförbundet

not 5 - öVriga röreLSeintäkter

försäljning av immatriella anläggningstillgångar
försäljning av materiella anläggingstillgångar
övriga rörelseintäkter

2012/2013

0
0

1 755
1 755

2011/2012

0
0

1 564
1 564

2012/2013

0
0

589
589

2011/2012

9 620
380
623

10 623

koncernen sv. skidförbundet

not 7 - erSättning tiLL reViSOrer

Edlund & Partners AB 
revisionsuppdrag
skatterådgivning
revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag
övriga tjänster

Deloitte AB 
revisionsuppdrag
skatterådgivning
revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag
övriga tjänster

totalt

2012/2013

133
65

0
0

198

0
79

0
87

166

364

2011/2012

0
0
0
0
0

161
105

35
185
486

486

2012/2013

63
50

0
0

113

0
41

0
75

116

229

2011/2012

0
0
0
0
0

103
105

15
132
355

355

koncernen sv. skidförbundet

med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens 
och förbundsdirektörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter det ankommer på förbundets revisor 
att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning 
eller genomförande av sådana uppgifter. allt annat är andra uppdrag.

2012/2013

–
–

2011/2012

–
–

2012/2013

3
3

2011/2012

14
14

koncernen sv. skidförbundet

not 6 - inköp Och förSäLjning inOm kOncernen

andel av försäljningen som avser koncernföretag 
andel av inköpen som avser koncernföretag  
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stockHolm den 19 september 2013 

mats årjes, 
StyrElSEorDFÖrAnDE

göran nilsson

emelie öHrstig

anders bäck 

niklas carlsson, 
FÖrBunDSDirEktÖr

åsa mattsson

jerker löfgren

jesper rönnbäck

vår revisionsberättelse Har lämnats 19 september 2013

jens edlund
AuktoriSErAD rEViSor
 

mari-anne andersson-sager
AV SVEnSkA SkiDFÖrBunDEt utSEDD rEViSor

not 16 - andeLar i kOncernföretag

företag / org. nr  / säte
åre 2007 ab / 556605-8458 / åre
ski team sweden ab / 556818-0680 / åre

uppgifter om eget kapital och resultat
åre 2007 ab
ski team sweden ab

antal / kapitalandel %

700 / 70 %
1 000 / 100 %

12-06-30

70
2 972
3 042

eget kapital

439
2 972

12-06-30

70
5 434
5 504

resultat

-5
-10 962

sv. skidförbundet

sv. skidförbundet

not 17 - andeLar i intreSSeföretag

företag / org. nr
skid-vm i falun 2015 ab / 556574-2466

uppgifter om eget kapital och resultat
skid-vm i falun 2015 ab

siffrorna avser eget kapital och resultat från senast fastställda årsredovisning per 2012-06-30, då 
inga aktuella siffror fanns tillgängliga vid avgivandet av denna årsredovisning. det räkenskaps- 
året var förlängt och avsåg perioden 2011-01-01--2012-06-30.

antal / kapitalandel %

900 / 45 %
13-06-30

900
900

eget kapital

2 116

12-06-30

1 000
1 000

resultat

74

sv. skidförbundet

sv. skidförbundet

not 15 - inVentarier, Verktyg Och inStaLLatiOner

ingående anskaffningsvärde  
inköp  
försäljningar/utrangeringar
bidrag
utgående ackumulerade anskaffningsvärden
ingående avskrivningar  
försäljningar/utrangeringar  
årets avskrivningar  
utgående ackumulerade avskrivningar 
utgående redovisat värde 

13-06-30

2 105
207
-46

0
2 266

-1 459
46

-326
-1 739

527

12-06-30

2 987
886

-1 067
-701

2 105
-1 955

763
-267

-1 459
646

13-06-30

1 778
207
-46

0
1 939

-1 413
46

-182
-1 549

390

12-06-30

2 465
0

-687
0

1 778
-1 954

687
-146

-1 413
365

koncernen sv. skidförbundet

avskrivningar enligt plan beräknas på en nyttjandeperiod av 3–5 år.

13-06-30

3 707
14 596
18 303

13-06-30

3 707
14 596
18 303

12-06-30

4 767
18 075
22 842

12-06-30

4 767
18 075
22 842

koncernen

sv. skidförbundet

not 18 - andra LångfriStiga VärdepapperSinnehaV

Värdepapper
aktierelaterade
ränterelaterade

Värdepapper
aktierelaterade
ränterelaterade

på balansdagen uppgår marknadsvärdet på ovanstående värdepapper till 19 326 tkr.

på balansdagen uppgår marknadsvärdet på ovanstående värdepapper till 19 326 tkr.
svenska skidförbundet administrerar ingemar stenmark Herman nogler-fonden, varvid denna 
har inkluderats i dess redovisning och uppgår till ett värde av 1 639 tkr.

13-06-30

0
0

12-06-30

35 000
35 000

koncernen

not 19 - andra LångfriStiga fOrdringar

Slag av förfodran
fordran vägverket

13-06-30

–
–

12-06-30

–
–

sv. skidförbundet

13-06-30

16 074 
0

16 074

12-06-30

37 214
4 000

41 214

koncernen

not 21 - LångfriStiga SkuLder

amortering inom 2 till 5 år  
amortering efter 5 år  

13-06-30

0
0
0

12-06-30

0
0
0

sv. skidförbundet

13-06-30

401
21

1 653
502

2 577

12-06-30

435
30

1 443
499

2 407

koncernen

not 23 - fOndaVSättningar

Hjärtat slår för skidor  
bjarne anderssons minnesfond 
ingemar stenmark Herman nogler-fonden 
gundefonden

13-06-30

401
21

1 653
502

2 577

12-06-30

435
30

1 443
499

2 407

sv. skidförbundet

13-06-30

10 579 
7 390

17 969

12-06-30

13 774
5 172

18 946

koncernen

not 22 - uppLupna kOStnader Och förutbetaLda intäkter

förutbetalda sponsorintäkter  
övriga interimsskulder  

12-06-30

5 150
4 246
9 396

12-06-30

7 702
2 154
9 856

sv. skidförbundet

not 20 - eget kapitaL

belopp vid årets ingång   
årets förlust
årets omräkningsdifferens
Belopp vid årets utgång

belopp vid årets ingång  
årets förlust   
Belopp vid årets utgång

bundna reserver

272

-6
266

aktiekapital

0

0

reservfond

200

200

aktiekapital

0

0

fria reserver

29 048
-5 887

6
23 167

fritt eget kapital

36 817
-7 802
29 015

koncernen

sv. skidförbundet

not 14 - byggnader Och mark

ingående anskaffningsvärde  
inköp   
bidrag   
utgående ackumulerade anskaffningsvärden 
ingående avskrivningar  
årets avskrivningar  
utgående ackumulerade avskrivningar 
utgående redovisat värde

redovisat värde byggnader

13-06-30

6 163
0
0

6 163
-1 359

-361
-1 720
4 443

4 443
4 443

12-06-30

30 044
5 474

-29 355
6 163

-1 032
-327

-1 359
4 804

4 804
4 804

13-06-30

1 609
0
0

1 609
-1 190

-71
-1 261

348

348
348

12-06-30

4 609
0

-3 000
1 609

-1 032
-158

-1 190
419

419
419

koncernen sv. skidförbundet

avskrivningar enligt plan beräknas på en nyttjandeperiod av 10-50 år.

not 13 - ränteintäkter Och Liknande reSuLtatpOSter

finansiella intäkter
räntor

2012/2013

0
1 153
1 153

2011/2012

1 301
151

1 452

2012/2013

0
69
69

2011/2012

0
149
149

koncernen sv. skidförbundet
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KassaFLödesanaLYs KseK

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat
Avskrivningar
Resultat från värdepapper
Valutakursförluster
Erhållen ränta m.m.
Erlagd ränta
Minoritetsintresse

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital

Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital
Minskning(+)/ökning(-) av varulager
Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder

Kassaflöde från den löpande verksamheten

Förändring av inventarier
Förändring av byggnader och mark
Försäljning av andelar i koncernföretag
Försäljning av långfristiga värdepapper
Andelar i intresseföretag
Förändring långfristiga fodringar

Kassaflöde från investeringsverksamheten

Finansieringsverksamheten
Amortering lån
Övriga skulder (ej räntedragande, långfr.)
Förändring av minoritetsintresse

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

Förändring av likvida medel
Likvida medel vid årets början

Likvida medel vid årets slut

Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen
Vi har reviderat årsredovisningen och koncernredovisningen för Svenska Skidförbundet 
för räkenskapsåret 2012-07-01 – 2013-06-30.

Styrelsens och förbundsdirektörens ansvar för årsredovisningen och koncernredovisningen
Det är förbundsstyrelsen och förbundsdirektören som har ansvaret för att upprätta en 
årsredovisning och koncernredovisning som ger en rättvisande bild enligt årsredovis-
ningslagen och för den interna kontroll som förbundsstyrelsen och förbundsdirektören 
bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som 
inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Revisorns ansvar
Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen och koncernredovisningen på grundval 
av vår revision. Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing och 
god revisionssed i Sverige. Dessa standarder kräver att vi följer yrkesetiska krav samt 
planerar och utför revisionen för att uppnå rimlig säkerhet att årsredovisningen och 
koncernredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revisionsbevis om belopp och 
annan information i årsredovisningen och koncernredovisningen. Revisorn väljer vilka åt-
gärder som ska utföras, bland annat genom att bedöma riskerna för väsentliga felaktighe-
ter i årsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter 
eller på fel. Vid denna riskbedömning beaktar revisorn de delar av den interna kontrollen 
som är relevanta för hur förbundet upprättar årsredovisningen och koncernredovisningen 
för att ge en rättvisande bild i syfte att utforma granskningsåtgärder som är ändamåls-
enliga med hänsyn till omständigheterna, men inte i syfte att göra ett uttalande om ef-
fektiviteten i förbundets interna kontroll. En revision innefattar också en utvärdering av 
ändamålsenligheten i de redovisningsprinciper som har använts och av rimligheten i för-
bundsstyrelsens och förbundsdirektörens uppskattningar i redovisningen, liksom en utvär-

dering av den övergripande presentationen i årsredovisningen och koncernredovisningen.
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som 

grund för våra uttalanden.

Uttalanden
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncernredovisningen upprättats i enlig-
het med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av 
förbundets finansiella ställning per den 30 juni 2013 och av dess finansiella resultat och 
kassaflöden för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens övriga delar.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har vi även reviderat 
förbundsstyrelsens och förbundsdirektörens förvaltning för Svenska Skidförbundet för 
räkenskapsåret 2012-07-01 – 2013-06-30.

Styrelsens ansvar
Det är förbundsstyrelsen och förbundsdirektören som har ansvaret för förvaltningen 
enligt förbundets stadgar.

Revisorns ansvar
Vårt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala oss om förvaltningen på grundval av vår 
revision. Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige.

Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi utöver vår revision av årsre-
dovisningen och koncernredovisningen granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhål-
landen i förbundet för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller förbundsdirek-
tören har företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till försummelse som kan föranleda 
ersättningsskyldighet.

Vi anser att de revisionsbevis vi inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som 
grund för våra uttalanden.

Uttalanden
Vi tillstyrker att förbundsmötet beviljar förbundsstyrelsen ledamöter och förbundsdirek-
tören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

reVIsIonsberÄTTeLse
TILL FörbundsMöTeT I sVensKa sKIdFörbundeT
orGanIsaTIonsnuMMer 802003-0287

stockHolm den 19 september 2013 

jens edlund 
AuktoriSErAD rEViSor

marianne andersson-sager 
AV SVEnSkA SkiDFÖrBunDEt utSEDD rEViSor

koncernen sv. skidförbundetNot

15
14
16
18

12-07-01
13-06-30

-6 424
644
134
189

1 153
-1 672

1

-5 975

-113
-5 822
1 776
6 275

-3 859

-207
0
0

5 460
106

35 000

40 359

-25 428
288

-1

-25 141

11 359
4 217

15 576

11-07-01
12-06-30

1 593
636
273

0
1 452

-1 698
0

2 256

83
-12 983
10 534

-3

-113

-720
-4 554

0
4 990

0
0

-284

-506
0
0

-506

-903
5 120

4 217

12-07-01
13-06-30

2 126
253
140

0
219

-246
0

2 492

-113
-1 973
-7 875
2 084

-5 385

-207
0
0

5 460
100

0

5 353

0
0
0

0

-32
767

735

11-07-01
12-06-30

13 692
304

3
0

149
-5
0

14 143

83
-2 095

86
-17 415

-5 198

0
-3
36

4 990
0
0

5 023

0
0
0

0

-175
942

767
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oMsÄTTnInG  I reLaTIon TILL eGeT KaPITaL Per  
VerKsaMheTsdeL I ModerFörbundeT 2013-06-30 (KKr)

Alpint 

Omsättning 

Eget kapital

EK i % av omsättning 

Snowboard 

Omsättning 

Eget kapital

EK i % av omsättning 

 

Freestyle (Puckel, SkiCross och Freeskiing) 

Omsättning 

Eget kapital

EK i % av omsättning 

 

Speedskiing 

Omsättning 

Eget kapital

EK i % av omsättning 

 

Längd 

Omsättning 

Eget kapital

EK i %  av omsättning 

 

Backehoppning/NoK landslag 

Omsättning 

Eget kapital

EK i %  av omsättning 

 

Telemark 

Omsättning 

Eget kapital

EK i % av omsättning 

 

Ledning/Stab 

Omsättning 

Eget kapital

EK i %  av omsättning 

 

Totalt 

Omsättning 

Eget kapital

EK i %  av omsättning

51 571 125

-1 370 000

-3 %

1 825 000

358 000

20 %

8 235 000

579 000

7 %

139 000

162 000

117 %

40 309 000

14 254 000

35 %

1 725 000

-338 000

-20 %

50 000

235 000

470 %

32 409 000

9 553 000

29 %

136 263 125

23 433 000

17 %

FInansIerInGen aV dIsTrIKTens VerKsaMheT
Det finansieringssystem, som ersatt skidlicensen delfinansierar 
distriktens verksamhet.

Denna finansiering av distrikten under verksamhetsåret 
2012/2013 har bestått av SSF-anslag, årsavgift samt en för-
bundsavgift på tävlingsverksamheten.

SSF-anslaget har under året uppgått till 20 000 kr per distrikt. 
När det gäller årsavgifterna baseras dessa på antalet aktiva 
medlemmar i respektive förening utifrån tre medlemskategorier 
enligt beslut vid förbundsmötet 2006. Årsavgiften täcker kost-
naden för en kollektiv förbundsförsäkring av medlemsförening-
arna varefter överskjutande belopp ograverat tillförs distrikten.

Årsavgiften har under året varit uppdelad i tre kategorier:

Antal medlemmar

Medlemsantal 1–100

Medlemsantal 101–

Skolidrottsföreningar

Föreningsavgift

1 500 kr

2 700 kr

500 kr

• Dels ett uttag på 4 % på Vasaloppets anmälningsavgifter i 
samtliga lopp förutom UngdomsVasan.
• Dels en tävlingsavgift i all tävlingsverksamhet inklusive mo-
tionstävlingar, om 20 kr/startande i klasserna junior och uppåt.

Vid alla former av tävlingar har, som tidigare, SSF ställt krav på 
föreningstillhörighet för skidåkare, som deltagit i arrangemang 
sanktionerade av SDF/SSF/FIS. Kravet är också att föreningen 
är ansluten som medlemsförening i SSF.

Svenska Skidförbundets övergripande finansiella mål är att ha en konsolide-
ringsgrad (eget kapital dividerat med nettoomsättning) på minst 25 %. Kon-
solideringsgraden för verksamhetsåret fastställs vid antagande av budget. 
Källa: Svenska Skidförbundets finanspolicy, antagen av förbundsstyrelsen 2013-03-22. 



33SVENSKA SKIDFÖRBUNDET 2012–2013  VERKSAMHETSBERÄTTELSE

sdF-ansLaG 2012/13 (Kr)

Distrikt

Blekinges SF

Bohusdals SF

Dalarnas SF

Gotlands SF

Gästriklands SF

Göteborgs SF

Hallands SF

Hälsinglands SF

Jämtland H SF

Medelpads SF

Norrbottens SF

Örebro läns SF

Skånes SF

Smålands SF

Stockholms SF

Södermanlands SF

Upplands SF

Värmlands SF

Västerbottens SF

Västergötlands SF

Västermanlands SF

Ångermanlands SF

Östergötlands SF 

Summa 

Totalt antal föreningar: 1 381 st    Totalt antal medlemmar: 142 640 st

SDF-anslag

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

460 000

Årsavgifter

9 547

39 768

154 335

9 912

33 283

48 393

30 600

49 583

113 696

47 880

139 508

41 151

46 474

117 183

170 451

56 514

83 511

101 241

121 790

97 153

41 560

54 514

48 947

1 656 994

Vasaloppet

10 602

38 489

166 994

5 685

49 675

134 639

37 985

31 130

45 895

26 647

30 357

46 456

79 890

111 252

413 748

56 535

100 186

74 152

44 022

103 832

46 228

19 043

69 604

1 743 046

Tot tävlingsavg 

Inkl. diffar

3 477

8 824

70 301

3 052

22 523

31 338

10 887

18 253

66 290

32 174

59 908

28 625

12 753

44 961

99 813

24 033

32 397

27 258

61 566

50 629

10 270

26 671

25 539

771 542

Summa

43 626

107 081

411 630

38 649

125 481

234 370

99 472

118 966

245 881

126 701

249 773

136 232

159 117

293 396

704 012

157 082

236 094

222 651

247 378

271 614

118 058

120 228

164 090

4 631 582
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ALPINT

Världscupen
h DAMER
1) Tina Maze, SLO, 2 414, 2) Maria Höfl-Riesch, GER,  
1 101, 3) Anna Fenninger, AUT, 1 029, 10) Frida 
Hansdotter, 615, 17) Maria Pietilä Holmner, 406, 34) 
Jessica Lindell-Vikarby, 251, 43) Nathalie Eklund, 180, 
50) Therese Borssén, 150, 53) Anna Swenn-Larsson, 
127, 78) Emelie Wikström, 43, 80) Sara Hector, 38, 
102) Kajsa Kling, 14.
Störtlopp: 1) Lindsey Vonn, USA, 340.
Slalom: 1) Mikaela Shiffrin, USA, 688, 4) Frida Hans-
dotter, 435, 7) Maria Pietilä Holmner, 330, 14) Nathalie 
Eklund, 180, 16) Therese Borssén, 150, 20) Anna 
Swenn-Larsson, 127, 32) Emelie Wikström, 43,  
48) Sara Hector, 13.
Storslalom: 1) Tina Maze, SLO, 800, 8) Jessica 
Lindell-Vikarby, 201, 12) Frida Hansdotter, 180,  
27) Maria Pietilä Holmner, 76, 37) Sara Hector, 24,  
44) Kajsa Kling, 10.
Super-G: 1) Tina Maze, SLO, 420, 26) Jessica Lindell 
Vikarby, 50, 47) Sara Hector, 1.

h HERRAR
1) Marcel Hirscher, AUT, 1 535, 2) Aksel Lund Svindal, 
NOR, 1 226, 3) Ted Ligety, USA, 1 022, 9) André Myh-
rer, 575, 25) Jens Byggmark, 274, 32) Mattias Hargin, 
200, 42) Markus Larsson, 167, 79) Matts Olsson, 69, 
81) Axel Bäck, 56, 131) Douglas Hedin, 9.
Störtlopp: 1) Marcel Hirscher, AUT, 1 535.
Slalom: 1) Marcel Hirscher, AUT, 960, 4) André Myhrer, 
532, 8) Jens Byggmark, 274, 10) Mattias Hargin, 200, 
15) Markus Larsson, 167, 29) Axel Bäck, 56.
Storslalom: 1) Ted Ligety, USA, 720, 26) Matts Olsson, 
69, 31) André Myhrer, 43.
Super-G: 1) Aksel Lund Svindal, NOR, 480,  
43) Douglas Hedin, 9.

VM, schladMing (auT)
h DAMER
Super-G: 1) Tina Maze, SLO, 2) Lara Gut, SUI,  
3) Julia Mancuso, USA, 15) Jessica Lindell Vikarby.
Störtlopp: 1) Marion Rolland, FRA, 2) Nadia Fanchini, 
ITA, 3) Maria Höfl-Riesch, GER.
Kombination: 1) Maria Höfl-Riesch, GER, 2) Tina 
Maze, SLO, 3) Nicole Hosp, AUT, 9) Sara Hector.
Storlalom: 1) Tessa Worley, FRA, 2) Tina Maze, SLO,  
3) Anna Fenninger, AUT, 5) Frida Hansdotter,  
13) Jessica Lindell-Vikarby, 18) Maria Pietilä Holmner.
Slalom: 1) Mikaela Shiffrin, USA, 2) Michaela Kirchgas-
ser, AUT, 3) Frida Hansdotter, SWE, 6) Maria Pietilä 
Holmner, 16) Nathalie Eklund, 23) Anna Swenn-
Larsson.

h HERRAR
Super-G: 1) Ted Ligety, USA, 2) Gauthier de Tessieres, 
FRA, 3) Aksel Lund Svindal, NOR, 32) Matts Olsson,  
34) Douglas Hedin.
Störtlopp: 1) Aksel Lund Svindal, NOR, 2) Dominik 
Paris, ITA, 3) David Poisson, FRA, 26) Douglas Hedin.
Kombination: 1) Ted Ligety, USA, 2) Ivica Kostelic, 
CRO, 3) Romed Baumann, AUT.
Storslalom: 1) Ted Ligety, USA, 2) Marcel Hirscher, 
AUT, 3) Manfred Mölgg, ITA, 14) André Myhrer,  
19) Matts Olsson.
Slalom: 1) Marcel Hirscher, AUT, 2) Felix Neureuther, 
GER, 3) Mario Matt, AUT, 4) André Myhrer, 8) Jens 
Byggmark, 9) Mattias Hargin.
Lag: 1) Österrike, 2) Sverige (Frida Hansdotter, Maria 
Pietilä Holmner, André Myhrer, Mattias Hargin, Jens 
Byggmark), 3) Tyskland

Junior-VM, Quebec (can)
h DAMER
Slalom: 1) Magdalena Fjällström, SWE, 2) Michelle 
Gisin, SUI, 3) Adeline Baud, FRA, 5) Nathalie Eklund, 
12) Paulina Grassl.
Storslalom: 1) Lisa-Maria Zeller, AUT, 15) Nathalie 
Eklund, 17) Magdalena Fjällström, 36) Paulina Grassl, 
42) Emelie Wikström.
Super-G: 1) Stephanie Venier, AUT, 12) Lisa Blomqvist, 

tävlingsresultat

20) Emelie Wikström, 29) Sara Hector, 33) Magdalena 
Fjällström.
Störtlopp: 1) Jennifer Piot, FRA, 24) Sara Hector,  
28) Magdalena Fjällström, 38) Emelie Wikström.
Kombination: 1) Ragnhild Mowinkel, NOR, 4) Magda-
lena Fjällström.

h HERRAR
Slalom: 1) Manuel Feller, AUT, 12) Max-Gordon 
Sundquist.
Storslalom: 1) Aleksander Aamodt Kilde, NOR,  
21) Mattias Rönngren, 36) Björn Hedman, 37) Max-
Gordon Sundquist.
Super-G: 1) Thomas Mayrpeter, AUT, 33) Max-Gordon 
Sundquist, 39) Felix Monsen, 45) Mattias Rönngren.
Störtlopp: 1) Nils Mani, SUI, 23) Mattias Rönngren,  
39) Felix Monsen.
Kombination: 1) Henrik Kristoffersen, NOR.
Lag: 1) Sverige.

europacupen
h DAMER
1) Ramona Siebenhofer, AUT, 1 178, 13) Magdalena 
Fjällström, 491, 15) Kajsa Kling, 433, 17) Charlotta Säf-
venberg, 421, 18) Sara Hector, 393, 23) Paulina Grassl, 
346, 25) Nathalie Eklund, 326, 40) Therese Borssén, 
231, 49) Emelie Wikström, 191, 52) Veronica Smedh, 
177, 62) Lisa Blomqvist, 136, 69) Anna Swenn-Larsson, 
105, 71) Ylva Stålnacke, 99, 146) Louise Jansson, 16, 
146) Frida Hansdotter, 16, 180) Hanna Westman, 2.
Slalom: 1) Michaela Azzola, ITA, 464, 2) Charlotta 
Säfvenberg, 421, 3) Magdalena Fjällström, 396,  
9) Paulina Grassl, 260, 10) Nathalie Eklund, 245,  
13) Therese Borssén, 231, 18) Emelie Wikström, 191, 
23) Veronica Smedh, 149, 32) Ylva Stålnacke, 99,  
39) Lisa Blomqvist, 63, 45) Anna Swenn-Larsson, 45, 
65) Louise Jansson, 16, 87) Hanna Westman, 2.
Storslalom: 1) Ramona Siebenhofer, AUT, 516,  
5) Sara Hector, 365, 6) Kajsa Kling, 362, 30) Nathalie 
Eklund, 81, 34) Magdalena Fjällström, 63, 38) Anna 
Swenn-Larsson, 60, 39) Paulina Grassl, 57,  
57) Veronica Smedh, 20, 61) Frida Hansdotter, 16,  
71) Lisa Blomqvist, 8.
Super-G: 1) Cornelia Huetter, AUT, 1 332, 25) Kajsa 
Kling, 47, 35) Magdalena Fjällström, 32, 44) Lisa Blom-
qvist, 20, 53) Sara Hector, 13.
Störtlopp: 1) Sofia Goggia, 425, 65) Kajsa Kling, 2.
Kombination: 1) Romane Miradoli, FRA, 109, 12) Lisa 
Blomqvist, 45, 19) Paulina Grassl, 29, 22) Kajsa Kling, 
22, 29) Sara Hector, 15, 38) Veronica Smedh, 8.

h HERRAR
1) Aleksander Aamodt Kilde, NOR 721, 7) Calle Lindh, 
467, 14) Mattias Hargin, 422, 49) Axel Bäck, 167,  
55) Douglas Hedin, 153, 58) Per Saxvall, 145, 63) Anton 
Lahdenperä, 129, 76) Daniel Ericson, 111, 103) Jon 
Olsson, 73, 149) Markus Larsson, 32, 149) Matts Ols-
son, 32, 185) Tim Lindgren, 13.
Slalom: 1) David Ryding, 443, 2) Mattias Hargin, 
422, 16) Calle Lindh, 169, 18) Axel Bäck, 167, 21) Per 
Saxvall, 145, 23) Anton Lahenperä, 129, 58) Marcus 
Larsson, 32.
Storslalom: 1) 10) Calle Lindh, 298, 29) Jon Olsson, 
73, 48) Matts Olsson, 32, 68) Tim Lindgren, 13,  
80) Douglas Hedin, 7.
Super-G: 1) Aleksander Aamodt Kilde, NOR, 404,  
25) Daniel Ericsson, 48, 32) Douglas Hedin, 40.
Störtlopp: 1) Ralph Weber, SUI, 373, 16) Douglas 
Hedin, 106, 32) Daniel Ericsson, 39.
Kombination: 1) Victor Muffat-Jeandet, FRA, 100,   
11) Daniel Ericsson, 24.

sM, Funäsdalen
h DAMER
Slalom: 1) Frida Hansdotter, Norbergs SLK, 2) Nathalie 
Eklund, Leksands SLK, 3) Anna Swenn-Larsson, 
Rättviks SLK.
Storslalom: 1) Jessica Lindell-Vikarby, Huddinge SK, 
2) Frida Hansdotter, Norbergs SLK, 3) Kajsa Kling, Åre 
SLK.

h HERRAR
Slalom: 1) Axel Bäck, Saltsjöbadens SLK, 2) André 
Myhrer, Bergsjö Hassela AK, 3) Anton Lahdenperä, 
Gällivare SK.
Storslalom: 1) Jonas Nyberg, Järvsö IF Alpina, 2) Emil 
Jansson, Sunne AK, 3) Johan Pietilä Holmner, Uhsk 
Umeå SK.

sM, Åre
h DAMER
Super-G: 1) Jessica Lindell-Vikarby, Huddinge SK,  
2) Kajsa Kling, Åre SLK, 3) Lisa Blomqvist, Uhsk Umeå SK.
Störtlopp: 1) Lisa Blomqvist, Uhsk Umeå SK,  
2) Jessica Lindell-Vikarby, Huddinge SK, 3) Kajsa Kling, 
Åre SLK.

h HERRAR
Super-G: 1) Douglas Hedin, Östersund Frösö SLK,  
2) Daniel Ericsson, Täby SLK, 3) Felix Monsen, Åre SLK. 
Störtlopp: 1) Douglas Hedin, Östersund Frösö SLK,  
2) Daniel Ericsson, Täby SLK, 3) Felix Monsen, Åre SLK.

sVerigecupen
h DAMER
1) Sara Ottosson, Östersund-Frösö SLK, 2) Sarah Ols-
son, AK Vännäs, 3) Sofie Carlsson, Huddinge SK AF.

h HERRAR
1) Emil Jansson, Sunne AK, 2) Carl-Johan Öster, Djur-
gårdens IF AF, 3) Gustav Lundbäck, Luleå AK.

LÄNGD

Världscupen
h DAMER
1) Justyna Kowalczyk, POL, 2 017, 2) Therese Johaug, 
NOR, 1 503, 3) Kikkan Randall, USA, 1 190, 8) Charlotte 
Kalla, 845, 21) Emma Wikén, 359, 31) Anna Haag,  
244, 32) Ida Ingemarsdotter, 232, 45) Magdalena 
Pajala, 139, 52) Linn Sömskar, 91, 59) Sofia Bleckur, 
69, 61) Britta Johansson Norgren, 62, 74) Lisa Larsen, 
36, 79) Sara Lindborg, 31, 81) Hanna Falk, 30,  
82) Jennie Öberg, 30, 96) Marika Sundin, 13,  
115) Maria Gräfnings, 3.
Sprint: 1) Kikkan Randall, USA, 542, 10) Ida Ingemars-
dotter, 213, 18) Magdalena Pajala, 139, 20) Charlotte 
Kalla, 125, 25) Linn Sömskar, 91, 32) Britta Johansson 
Norgren, 62, 38) Stina Nilsson, 51, 48) Hanna Falk, 30, 
51) Jennie Öberg, 28, 56) Emma Wikén, 18, 63) Marika 
Sundin, 12, 67) Anna Haag, 8.
Distans: 1) Justyna Kowalczyk, POL, 1 027, 7) Char-
lotte Kalla, 456, 20) Emma Wikén, 225, 25) Anna Haag, 
156, 43) Sofia Bleckur, 57, 50) Lisa Larsen, 36, 59) Sara 
Lindborg, 25, 64) Ida Ingemarsdotter, 19, 84) Maria 
Gräfnings, 3, 85) Jennie Öberg, 2, 88) Marika Sundin, 1.

h HERRAR
1) Petter Northug, NOR, 1 561, 2) Alexander Legkov, 
RUS, 1 381, 3) Dario Cologna, SUI, 1 364, 7) Emil Jöns-
son, 735, 9) Marcus Hellner, 630, 15) Calle Halfvarsson, 
430, 18) Johan Olsson, 369, 24) Daniel Richardsson, 
328, 31) Teodor Peterson, 274, 59) Jens Eriksson, 78, 
78) Johan Edin, 52, 81) Anders Södergren, 49,  
94) Simon Persson, 40, 95) Anton Lindblad, 40,  
111) Robin Bryntesson, 26, 128) Lars Nelson, 16, 146) 
Martin Johansson, 10, 168) Gustav Nordström, 1.
Sprint: 1) Emil Jönsson, 498, 4) Teodor Peterson, 274, 
20) Calle Halfvarsson, 98, 40) Johan Edin, 52, 42) Jens 
Eriksson, 49, 48) Simon Persson, 40,  
53) Marcus Hellner, 32, 55) Anton Lindblad, 40,  
63) Robin Bryntesson, 26, 92) Daniel Richardsson, 7, 
109) Gustav Nordström, 1.
Distans: 1) Alexander Legkov, RUS, 793, 11) Marcus 
Hellner, 358, 16) Johan Olsson, 253, 18) Calle Halfvars-
son, 222, 21) Daniel Richardsson, 193, 33) Emil Jöns-
son, 147, 52) Anders Södergren, 49, 69) Jens Eriksson, 
29, 83) Lars Nelsson, 16, 91) Anton Lindblad, 10,  
92) Martin Johansson, 10.
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VM, Val di FieMMe (iTa)
h DAMER
Sprint (K): 1) Marit Björgen, NOR, 2) Ida Ingemarsdot-
ter, SWE, 3) Maiken Caspersen Falla, 5) Stina Nilsson, 
11) Charlotte Kalla, 28) Magdalena Pajala.
Skiathlon 7,5 km (K) + 7,5 km (F): 1) Marit Björgen, 
NOR, 2) Therese Johaug, NOR, 3) Heidi Weng, NOR,  
6) Charlotte Kalla, 14) Emma Wikén, 15) Anna Haag, 
34) Sofia Bleckur.
Teamsprint (F): 1) USA, 2) SWE (Charlotte Kalla, Ida 
Ingemarsdotter), 3) Finland.
10 km (F): 1) Therese Johaug, NOR, 2) Marit Björgen, 
NOR, 3) Yulia Tchekaleva, RUS, 7) Charlotte Kalla,  
17) Anna Haag, 19) Emma Wikén, 51) Lisa Larsen.
Stafett 4x5 km (2,5 K + 2,5 F): 1) NOR, 2) SWE (Ida 
Ingemarsdotter, Emma Wikén, Anna Haag, Charlotte 
Kalla), 3) RUS.
30 km, Mst (C): 1) Marit Björgen, NOR, 2) Justyna 
Kowalczyk, POL,  3) Therese Johaug, NOR, 6) Anna 
Haag, 11) Charlotte Kalla, 18) Sofia Bleckur.

h HERRAR
Sprint (K): 1) Nikita Kriukov, RUS, 2) Petter Northug, 
NOR, 3) Alex Harvey, CAN, 4) Emil Jönsson,  7) Calle 
Halfvarsson, 15) Teodor Peterson, 20) Jens Eriksson.
Skiathlon 15 km (K) + 15 km (F): 1) Dario Cologna, 
SUI, 2) Martin Johnsrud Sundby, NOR, 3) Sjur Röthe, 
NOR, 7) Calle Halfvarsson, 8) Marcus Hellner, 18) Daniel 
Richardsson, 19) Anders Södergren.
Teamsprint (F): 1) RUS, 2) Swe (Marcus Hellner, Emil 
Jönsson), 3) KAZ.
15 km (F): 1) Petter Northug, NOR, 2) Johan Olsson, 
SWE, 3) Tord Asle Gjerdalen, NOR, 6) Calle Halfvarsson, 
10) Daniel Richardsson, 17) Marcus Hellner.
Stafett 4x10 km (5 K + 5 F): 1) NOR, 2) SWE (Daniel 
Richardsson, Johan Olsson, Marcus Hellner, Calle 
Halfvarsson), 3) RUS.
50 km, Mst (C): 1) Johan Olsson, SWE, 2) Dario 
Cologna, SUI, 3) Alexey Poltoranin, KAZ, 10) Daniel Ric-
hardsson, 15) Anders Södergren, 29) Marcus Hellner.

Fis MaraThon cup
h DAMER
1) Tatjana Mannima, EST, 402, 2) Seraina Boner, SUI, 320, 
3) Antonella Confortola Wyatt, ITA, 274, 9) Sandra Hans-
son, 150, 11) Jenny Hansson, 126, 14) Susanne Nyström, 
81, 23) Nina Lintzén, 47, 26) Kristina Roberto, 42.

h HERRAR
1) Sergio Bonaldi, ITA, 271, 2) Benoit Chauvet, FRA, 
227, 3) Anders Auckland, NOR, 220, 14) Jörgen Brink, 
109, 30) Jerry Ahrlin, 56, 32) Jimmie Johnsson, 50,  
48) Anders Södergren, 36,  53) Markus Ottosson, 30, 
70) Oskar Svärd, 20, 75) Lars Suther, 17, 109) Henrik 
Alm, 8, 117) Daniel Tynell, 6, 120) Fredrik Byström, 5, 
126) Anders Högberg, 3, 128) Lars Ljung, 3,  
133) Tobias Karlsson, 2, 134) Klas Nilsson, 1.

Junior-VM, liberec (cZe)
h DAMER
Sprint (K): 1) Stina Nilsson, SWE, 7) Jonna Sundling, 
11) Sofia Henriksson, 30) Hedda Bångman.
5 km (F): 1) Victoria Carl, GER, 6) Jonna Sundling,  
9) Julia Svan, 23) Stina Nilsson, 36) Hedda Bångman.
Skiathlon, 5 km (K) + 5 km (F): 1) Teresa Stadlober, 
AUT, 6) Julia Svan, 8) Stina Nilsson, 10) Jonna Sundling, 
20) Sofia Henriksson.
Stafett, 4x3,3 km (2 K + 2 F): 1) SWE (Julia Svan, 
Sofia Henriksson, Jonna Sundling, Stina Nilsson)

h HERRAR
Sprint (K): 1) Lennart Metz, GER, 8) Oskar Svensson, 
9) Johan Forsberg, 29) Rasmus Hörnfeldt, 31) Karl-
Johan Dyvik.
10 km (F): 1) Dmitriy Rostovtsev, RUS, 14) Rasmus 
Hörnfeldt, 33) Oscar Ivars, 42) Karl-Johan Dyvik,  
57) Jens Burman. 
Skiathlon, 10 km (K) + 10 km (F): 1) Dmitriy 
Rostovtsev, RUS, 19) Rasmus Hörnfeldt, 23) Marcus 
Ruus, 28) Oscar Ivars, 42) Oskar Svensson.
Stafett, 4x5 km (2 K + 2 F): 1) RUS, 2) NOR, 3) SWE 
(Oskar Svensson, Marcus Ruus, Oscar Ivars, Rasmus 
Hörnfeldt.

u23-VM, liberec (cZe)
h DAMER
Sprint (K): 1) Elena Soboleva, RUS, 10) Evelina Settlin, 
14) Marika Sundin, 35) Elin Mohlin, 42) Lisa Dahl.
10 km (F): 1) Ragnhild Haga, 14) Evelina Settlin,  
27) Lisa Dahl, 31) Marika Sundin.
Skiathlon, 7,5 km (K) + 7,5 km (F): 1) Ragnhild Haga, 
9) Marika Sundin, 15) Lisa Dahl, 16) Johanna Meyer,  
21) Evelina Settlin.

h HERRAR
Sprint (K): 1) Federico Pellegrino, ITA, 14) Carl Quick-
lund, 26) Erik SIlfver, 35) Gustav Eriksson, 51) Daniel 
Svensson.
15 km (F): 1) Sergey Ustiugov, RUS, 18) Daniel Svens-
son, 30) Carl Quicklund, 37) Gustav Eriksson, 77) Erik 
Silfver.
Skiathlon, 15 km (K) + 15 km (F): 1) Sergey Ustiugov, 
RUS, 17) Gustav Eriksson, 46) Daniel Svensson,  
57) Erik Silfver.

sM, Falun
h DAMER
Skiathlon, 7,5 km (K) + 7,5 km (F): 1) Emma Wikén, 
Åsarna IK, 2) Anna Haag, IFK Mora SK, 3) Britta 
Johansson Norgren, Sollefteå SK.
Stafett, 3x5 km (K): 1) Åsarna IK ( Sanna Hallberg, 
Ida Ingemarsdotter, Emma Wikén), 2) IFK Mora SK 
(Eva Svensson, Hanna Seppas, Anna Haag), 3) Falun-
Borlänge SK ( Sara Lindborg, Emma Eriksson, Maria 
Gräfnings)
Sprint (K): 1) Ida Ingemarsdotter, Åsarna IK, 2) Britta 
Johansson Norgren, Sollefteå SK, 3) Hanna Falk, 
Ulricehamns IF.
10 km (F): 1) Charlotte Kalla, Piteå Elit SK, 2) Emma 
Wikén, Åsarna IK, 3) Anna Haag, IFK Mora.

h HERRAR
Skiathlon, 15 km (K) + 15 km (F): 1) Marcus Hellner, 
Gellivare Skidallians IK, 2) Daniel Richardsson, Hudiks-
valls IF, Anders Södergren, Hudiksvalls IF.
Stafett, 3x10 km (K): 1) Hudiksvalls IF (Fredrik Jons-
son, Anders Södergren, Daniel Richardsson), 2) Åsarna 
IK (Teodor Peterson, Tiio Söderhielm, Lars Nelsson), 
3) Falun-Borlänge SK ( Adam Steen, Kalle Gräfnings, 
Simon Andersson).
Sprint (K): 1) Jens Eriksson, Dala-Floda IF, 2) Johan 
Edin, IFK Mora SK, 3) Anton Lindblad, Sollefteå, SK.
15 km (F): 1) Johan Olsson, Åsarna IK, 2) Daniel 
Richardsson, Hudiksvalls IF, 3) Marcus Hellner, Gellivare 
Skidallians IK.

sM, boden
h DAMER
Teamsprint (K): 1) Piteå Elit SK 1 (Charlotte Kalla, 
Jennie Öberg), 2) IFK Mora SK (Sofia Bleckur, Stina 
Nilsson), 3) Åsarna IK 1 (Ida Ingemarsdotter, Emma 
Wikén).
30 km (F): 1) Charlotte Kalla, Piteå Elit SK, 2) Sofia 
Bleckur, IFK Mora SK, 3) Jennie Öberg, Piteå Elit SK.

h HERRAR
Teamsprint (K): 1) IFK Mora SK 1 (Johan Edin, Emil 
Jönsson), 2) Åsarna IK 1 ( Lars Nelson, Anton Lindblad), 
3) Hudiksvalls IF (Fredrik Jonsson, Daniel Richardsson).
50 km (F): 1) Anders Södergren, Hudiksvalls IF,  
2) Martin Johansson, IFK Mora SK, 3) Daniel Richards-
son, Hudiksvalls IF.

TeaM sporTia cup
h DAMER
1) Britta Johansson Norgren, Sollefteå SK, 2) Stina Nils-
son, IFK Mora SK, 3) Marika Sundin, Sollefteå SK.

h HERRAR
1) Gustav Eriksson, Falun-Borlänge SK, 2) Fredrik Jons-
son, Hudiksvalls IF, 3) Carl Quicklund, Östersunds SK.

skandinaViska cupen
h DAMER
1) Kari Vikhagen Gjeitenes, NOR, 14) Jennie Öberg,  
16) Stina Nilsson, 20) Evelina Settlin, 21) Sofia Bleckur, 
22) Britta Johansson Norgren, 23) Linn Sömskar,  
24) Marika Sundin, 27) Mia Eriksson, 29) Julia Svan,  
32) Maria Gräfnings, 33) Magdalena Pajala, 35) Lisa 
Dahl, 37) Jonna Sundling, 39) Eva Svensson, 43) Lisa 
Larsen, 46) Helene Söderlund, 47) Sandra Hansson,  
47) Lina Korsgren, 51) Emma Eriksson, 56) Johanna 
Meyer, 67) Annika Löfström, 68) Maria Nordström,  
72) Sofia Henriksson, 75) Elin Mohlin, 75) Susanne 
Nyström, 79) Terese Andersson, 79) Sanna Hallberg,  
79) Maria Sundström, 82) Hanna Falk, 88) Emma 
Sjölander.

h HERRAR
1) Tomas Northug, NOR, 5) Lars Nelson, 8) Anders 
Södergren, 19) Johan Edin, 20) Teodor Peterson, 
45) Tiio Söderhielm, 52) Gustav Eriksson, 54) Martin 
Johansson, 57) Jens Eriksson, 70) Erik Silfver, 74) Bill 
Impola, 76) Simon Persson, 76) Daniel Svensson,  
76) Karl-Johan Westberg, 80) Johan Westerlund,  
84) Robin Bryntesson, 88) Fredrik Jonsson, 93) Jörgen 
Brink, 110) Marcus Svelander, 120) Gustav Nordström, 
120) Carl Quicklund, 127) Martin Bergström, 129) Lars 
Suther, 136) Robin Norum, 143) Johan Häggström.

BACKHOPPNING

VM, Val di FieMMe (iTa)
h DAMER
HS106: 1) Sarah Hendrickson, USA, 2) Sara Takanashi, 
JPN, 3) Jacqueline Seifriedsberger, AUT.

h HERRAR
HS106: 1) Anders Bardal, NOR, 2) Gregor Schlieren-
zauer, AUT, 3) Peter Prevc, SLO.
HS134: 1) Kamil Stoch, POL, 2) Peter Prevc, SLO,  
3) Anders Jacobsen, NOR.
Lag HS134: 1) AUT, 2) GER, 3) POL.

h MIxAT
LagHS106 (2 damer + 2 herrar): 1) JPN, 2) AUT,  
3) GER.
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Norberg, 414, 30) Viktor Andersson, 69, 31) Michael 
Forslund, 67, 34) Lars Lewén, 59, 58) John Eklund, 7.
Halfpipe: 1) Mike Riddle, CAN, 300.
Slopestyle: 1) James Woods, GBR, 226, 3) Oscar 
Wester, 130, 9) Henrik Harlaut, 80, 39) Niklas Eriksson, 
24, 53) Per Fernvik, 16, 59) Jesper Tjäder, 11,  
86) Oscar Scherlin, 2.

Junior-VM, chiesa  
Val-Malenco, iTa
h DAMER
Hopp: 1) Huilin Quan, CHN.
Puckelpist: 1) Keaton Mccargo, USA.
Halfpipe: 1) Nina Ragettli, SUI.
Skicross: 1) Marielle Thompson, CAN, 4) Sandra  
Näslund, 19) Mikaela Thorvall, 26) Alexandra Edebo,  
28) Erika Thundstedt.
Parallellpuckelpist: 1) Keaton Mccargo, USA.
Slopestyle: 1) Lisa Zimmermann, GER, 6) Emma 
Högland.

h HERRAR
Hopp: 1) Stanislav Nikitin, RUS.
Puckelpist: 1) Ludvig Fjällström, SWE, 8) Jens Lauritz, 
18) Emil Eriksson, 19) Fredrik Säterberg.
Halfpipe: 1) Gurimu Narita, JPN.
Skicross: 1) Francesco Mauriello, ITA, 17) John  
Eklund, 25) Viktor Andersson, 27) Filip Hedström,  
32) Olle Hörnfeldt.
Parallellpuckelpist: 1) Thomas Rowley, USA, 2) 
Ludvig Fjällström, 18) Emil Eriksson, 21) Nils Wersen, 
32) Jens Lauritz.
Slopestyle: 1) Felix Stridsberg-Usterud, NOR, 6) Jonas 
Ruthberg, 11) Johan Niemi, 23) Per Fernvik, 25) Carl 
Widing.

sM, kläppen
h DAMER
Puckelpist: 1) Julia Nilsson, Luleå Freestyle, 2) Evelina 
Nilsson, Luleå Freestyle, 3) Clara Månson
Parallellpuckelpist: 1) Julia Nilsson, Luleå Freestyle,  
2) Clara Månsson, 3) Frida Lundblad, Gefle Freestyle.
Skicross: 1) Sandra Näslund, Kramfors Alpina,  
2) Erika Thundstedt, Djurgårdens IF, 3) Alexandra 
Edebo, Täby SLK.
Slopestyle: 1) Emma Högland, Åre SLK, 2) Sandra 
Näslund, Kramfors Alpina, 3) Sandra Dejin, Umeå-
Holmsunds SK.

h HERRAR
Puckelpist: 1) Adam Gummesson, Östersund FSK,  
2) Jens Lauritz, Åre SLK, 3) Ricky Svensson.
Parallellpuckelpist: 1) Ludvig Fjällström, Åre SLK,  
2) Jens Lauritz, Åre SLK, 3) Per Spett, Kiruna BK.
Skicross: 1) Victor Öhling Norberg, Funäsdalens SLK, 
2) Lars Lewén, Branäs Skicross Club, 3) John Eklund, 
Vännäs AK.

Slopestyle: 1) Cristopher Hjälmeby, Sälens IF, 2) Jonas, 
Ruthberg, Piteå Xtremesport, 3) Kim Boberg.

SNOWBOARD

VM, sTonehaM, can
h DAMER
Slopestyle: 1) Spencer O’Brien, CAN, 2) Sina 
Candrian, SUI, 3) Torah Bright, AUS.
Halfpipe: 1) Arielle Gold, USA, 2) Holly Crawford, AUS, 
3) Sophie Rodriguez, FRA.
Snowboardcross: 1) Maelle Ricker, CAN, 2) Domini-
que Maltais, CAN, 3) Eva Samkova, CZE.
Parallellstorslalom: 1) Isabella Laböck, GER, 2) Julia 
Dujmovits, AUT, 3) Amelie Kober, GER.
Parallellslalom: 1) Ekaterina Tudegesheva, RUS,  
2) Patrizia Kummer, SUI, 3) Amelie Kober, GER.

h HERRAR
Slopestyle: 1) Roope Tonteri, FIN, 2) Mark Mc Morris, 
CAN, 3) Janne Korpi, FIN, 18) Sven Thorgren, 40) Tor 
Lundström, 62) Niklas Mattson, 
Big Air: 1) Roope Tonteri, FIN, 2) Niklas Mattsson,  
3) Seppe Smits, BEL, 7) Tor Lundström, 
Halfpipe: 1) Iouri Podladtchikov, SUI, 2) Taku Hiraoka, 
JPN, 3) Markus Malin, FIN.
Snowboardcross: 1) Alex Pullin, AUS, 2) Markus 
Schairer, AUT, 3) Stian Sivertzen, NOR, 32) Folger 
Forsén.
Parallellstorslalom: 1) Benjamin Karl, AUT, 2) Roland 
Fischnaller, ITA, Vic Wild, RUS.
Parallellslalom: 1) Rok Marguc, SLO, 2) Justin Reiter, 
USA, 3) Roland Fischnaller, ITA.

Världscupen
h DAMER
1) Kelly Clark, USA, 3 200, 2) Jiayu Liu, CHN, 2 660,  
3) Sophie Rodriguez, FRA, 2 600, 90) Cecilia Larsen, 
42, 99) Atti Holst, 20.
Parallellstorslalom: 1) Marion Kreiner, AUT.
Parallellslalom: 1) Patrizia Kummer, SUI.
Parallell: 1) Patrizia Kummer, SUI.
Snowboardcross: 1) Dominique Maltais, CAN.
Big Air: 1) Kelly Clark, USA.
Halfpipe: 1) Kelly Clark, USA.
Slopestyle: 1) Kjersti Buaas, NOR, 1 400, 46) Cecilia 
Larsen, 42, 53) Atti Holst, 20.

h HERRAR
1) Janne Korpi, FIN, 2 360, 2) Scott Lago, USA, 1 960, 
3) Yiwei Zhang, CHN, 1 900, 18) Sven Thorgren, 1 250, 
84) Niklas Mattsson, 207, 102) Tobias Larsson, 134, 
108) Isak Björnström, 110, 131) Niklas Askmyr, 56,  
194) Anton Bilare, 18, 196) Måns Hedberg, 18, 
200) Tobias Öberg, 17, 238) Calle Sköld, 3, 243) Tor 
Lundström, 1.

Junior-VM, liberec
h DAMER
HS100: 1) Sara Takanashi, JPN.
Team: 1) SLO

h HERRAR
HS100: 1) Jaka Hvala, SLO
Team: 1) SLO

Världscupen
h HERRAR
1) Gregor Schlierenzauer, AUT, 2) Anders Bardal, NOR, 
3) Kamil Stoch, POL

conTinenTal cup
1) Fredrik Bjerkeengen, NOR, 155) Carl Nordin,  
170) Alexander Mitz.

sM, solleFTeÅ
h HERRAR
Normalbacke: 1) Carl Nordin, IF Friska Viljor,  
2) Alexander Mitz, Holmens IF, 3) Jakob Grimholm, IF 
Friska Viljor.
Stor backe: 1) Alexander Mitz, Holmens IF, 2) Carl 
Nordin, IF Friska Viljor, 3) Isak Grimholm, IF Friska Viljor.

sM plasT, ÖrnskÖldsVik
h HERRAR
1) Alexander Mitz, Holmens IF, 2) Carl Nordin, IF Friska 
Viljor, 3) Isak Grimholm, IF Friska Viljor.
Lag: 1) IF Friska Viljor (Jakob Grimholm, Isak Grimholm, 
Carl Nordin), 2) Sollefteå GIF (Josef Larsson, Benjamin 
Larsson, Erik Gundersson), 3) Holmens IF (Elina Knuts-
son, Simon Eklund, Alexander Mitz).

FREESTYLE

VM, Voss-oslo, nor
h DAMER
Halfpipe: 1) Virginie Faivre, SUI.
Puckelpist: 1) Hannah Kearney, USA, 27) Julia Nilsson.
Hopp: 1) Mengtao Xu, CHN.
Parallellpuckelpist: 1) Chloe Dufour-Lapointe, CAN, 
27) Julia Nilsson.
Slopestyle: 1) Kaya Turski, CAN.
Skicross: 1) Fanny Smith, SUI, 14) Sandra Näslund.

h HERRAR
Halfpipe: 1) Matt Margetts, CAN.
Puckelpist: 1) Mikael Kingsbury, CAN, 6) Per Spett, 16) 
Ludvig Fjällström, 19) Adam Gummesson, 24) Jens Lauritz.
Hopp: 1) Guangpu Qi, CHN.
Parallellpuckelpist: 1) Alex Bilodeau, CAN, 4) Per 
Spett, 12) Ludvig Fjällström, 27) Adam Gummesson, 
48) Jens Lauritz.
Slopestyle: 1) Thomas Wallisch, USA, 7) Oscar 
Wester, 53) Henrik Harlaut, 54) Jesper Tjäder, 55) Niklas 
Eriksson.
Skicross: 1) Jean Frederic Chapuis, 27) Viktor Anders-
son, 31) John Eklund, 33) Lars Lewén.

Världscupen
h DAMER
1) Xu Mengtao, CHN, 80, 2) Virginie Faivre, SUI, 62,  
3) Rosalind Groenewoud, CAN, 61, 49) Anna Holmlund, 
24, 112) Emma Dahlström, 10, 122) Sandra Näslund, 
8, 174) Isabel Mattsson, 3, 177) Veronica Carlqvist, 3, 
203) Julia Nilsson, 2.
Hopp: 1) Xu Mengtao, CHN, 560.
Puckelpist: 1) Hanna Kearney, 731, 33) Veronica 
Carlqvist, 33, 44) Julia Nilsson, 18.
Skicross: 1) Fanny Smith, SUI, 576, 13) Anna Holm-
lund, 245, 26) Sandra Näslund, 79.
Halfpipe: 1) Virginie Faivre, SUI, 312, 41) Isabel 
Mattson, 15.
Slopestyle: 1) Keri Herman, USA, 200, 21) Emma 
Dahlström, 50

h HERRAR
1) Mikael Kingsbury, CAN, 78, 2) Alex Bilodeau, CAN, 
74, 3) Alex Fiva, SUI, 62, 12) Victor Öhling Norberg, 
41, 35) Oscar Wester, 26, 74) Per Spett, 17, 76) Henrik 
Harlaut, 16, 106) Ludvig Fjällström, 10, 140) Viktor An-
dersson, 7, 142) Michael Forslund, 7, 153) Lars Lewén, 
6, 169) Adam Gummesson, 5, 173) Niklas Eriksson, 5, 
207) Per Fernvik, 3, 227) Jesper Tjäder, 2, 293) John 
Eklund, 1, 300) Jens Lauritz, 1.
Hopp: 1) Jia Zongyang, CHN, 414.
Puckelpist: 1) Mikael Kingsbury, CAN, 940, 14) Per 
Spett, 200, 20) Ludvig Fjällström, 122, 35) Adam Gum-
messon, 61, 55) Jens Lauritz, 7, 60) Ricky Svensson, 2.
Skicross: 1) Alex Fiva, SUI, 619, 3) Victor Öhling 
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Parallellstorslalom: 1) Andreas Prommegger, AUT.
Parallellslalom: 1) Roland Fischnaller, ITA.
Parallell: 1) Andreas Prommegger, AUT.
Snowboardcross: 1) Alex Pullin, AUS, 63) Folger 
Forsén.
Big Air: 1) Seppe Smits, BEL, 22) Tobias Larsson,  
39) Niklas Askmyr, 40) Anton Bilare.
Halfpipe: 1) Scott Lago, USA.
Slopestyle: 1) Yuuki Kadono, JPN, 2) Sven Thorgren, 
31) Niklas Mattsson, 44) Isak Björnström, 62) Tobias 
Larsson, 72) Niklas Askmyr, 96) Måns Hedberg,  
100) Tobias Öberg, 145) Calle Sköld, 150) Tor Lundström.

JVM, erZuruM, Tur
h DAMER
Snowboardcross: 1) Eva Samkova, CZE.
Parallellstorslalom: 1) Ester Ledecka, AUT.
Parallellslalom: 1) Ester Ledecka, AUT.
Halfpipe: 1) Emma Bernard, FRA.
Slopestyle: 1) Laurie Blouin, CAN.

h HERRAR
Snowboardcross: 1) Lucas Eguibar, SPA.
Parallellstorslalom: 1) Daniel Krebs, AUT.
Parallellslalom: 1) Stefan Baumeister, GER.
Halfpipe: 1) Ikko Anai, JPN.
Slopestyle: 1) Tyler Nicholson, CAN.

sM, kläppen
h DAMER
Halfpipe: 1) Cecilia Larsen, Sälens IF, 2) Erika Kolbert, 
IFK Falun Alpin, 3) Jessica Fromm, Sälens IF.
Big Air: 1) Cecilia Larsen, Sälens IF, 2) Johanna Holm-
stedt, Leksands Snowboard & Freestyle Club
Slopestyle: 1) Cecilia Larsen, Sälens IF, 2) Johanna 
Holmstedt, Leksands Snowboard & Freestyle Club, 
Erika Kolbert, IFK Falun Alpina.
Snowboardcross: 1) Emma Lennholm, RIksgrän-
sen, 2) Johanna Holmstedt, Leksands Snowboard & 
Freestyle Club

h HERRAR
Halfpipe: 1) Niklas Mattsson, Leksands Snowboard & 
Freestyle Club, 2) Mikael Sandy, Leksands Snowboard 
& Freestyle Club, 3) Magnus Sterner, AXA Sports Club.
Big Air: 1) Niklas Mattson, Leksands Snowboard & 
Freestyle Club, 2) Johannes Skottheim, Sälens IF, Niklas 
Askmyr, Leksands Snowboard & Freestyle Club.
Slopestyle: 1) Sven Thorgren, Sollentuna SLK, 2) Måns 
Hedberg, Bollnäs AK, 3) Niklas Mattsson, Leksands 
Snowboard & Freestyle Club.
Snowboardcross: 1) Mattias Blomberg, Falun,  
2) Johan Lundqvist, Leksands Snowboard & Freestyle 
Club, 3) Magnus Sterner, Leksands Snowboard & 
Freestyle Club.

SPEEDSKI

Världscupen
h DAMER
S1: 1) Sanna Tidstrand, 2) Liss-Anne Pettersen, NOR, 
3) Linda Baginski, 4) Hanna Matslofva, 5) Lisa Hovland-
Udén.
SDH: 1) Valentina Greggio, ITA, 3) Sara Niemi

h HERRAR
S1: 1) Simone Origone, ITA, 4) Christian Jansson, 
10) Daniel Persson, 11) Daniel Andersson, 19) Mats 
Abrahamsson, 22) Casper Brostrand, 26) Robert 
Samuelsson.
SDH: 1) Günther Foidl, 2) Sebastian Lindblom, 14) Olof 
Fernqvist, 20) Karl Fernqvist, 22) Gustav Matslofva,  
32) Mattias Elofsson.

VM, Vars (Fra)
h DAMER
Totalt: 1) 1) Liss-Anne Pettersen, NOR, 2) Sanna Tids-
trand, 5) Britta Backlund, 9) Lisa Hovland-Udén,  
10) Linda Baginski, 15) Hanna Matslofva.
S1: 1) Liss-Anne Pettersen, NOR, 2) Sanna Tidstrand, 
4) Lisa Hovland-Udén, 5) Linda Baginski, 7) Hanna 
Matslofva.
SDH: 1) Valentina Greggio
SDHJ: 1) Britta Backlund

h HERRAR
Totalt: 1) Simone Origone, ITA, 10) Christian Jansson, 
13) Sebastian Lindblom, 15) Erik Backlund, 27) Daniel 
Andersson, 28) Mats Abrahamsson, 60) Casper 
Brostrand.
S1: 1) Simone Origone, ITA, 10) Christian Jansson,  
14) Daniel Andersson, 15) Mats Abrahamsson,  
28) Casper Brostrand.
SDH: 1) Gregory Meichtry, SUI, 3) Sebastian Lindblom.
SDHJ: 1) Erik Backlund

sM, idre
h DAMER
S1: 1) Sanna Tidstrand, Sälens IF, 2) Linda Baginski, 
Sollentuna SLK, 3) Lisa Hovland, Nolby SLK.
SDH: 1) Sara Niemi, Deje AK.

h HERRAR
S1: 1) Christian Jansson, Kils SLK, Daniel Persson, Idre 
Speedskiförening, 3) Casper Brostrand, FAIK.
SDH: 1) Sebastian Lindblom, 2) Johan Holmgren, 
Sälens IF, 3) Mattias Elofsson, Sundsvall SLK.

TELEMARK

Världscupen
h DAMER
1) Sigrid Rykhus, NOR, 3) Lisa Englund.
Classic: 1) Amelie Reymond, SUI, 3) Lisa Englund.
Sprint: 1) Sigrid Rykhus, NOR, 3) Lisa Englund.
Parallellsprint: 1) Sigrid Rykhus, NOR, 3) Lisa Englund.

h HERRAR
1) Mattias Wagenius, 9) Olle Collberg.
Classic: 1) Mattias Wagenius, 14) Olle Collberg.
Sprint: 1) Philippe Lau, FRA, 2) Mattias Wagenius,  
6) Olle Collberg.
Parallellsprint: 1) Antoine Bouvier, FRA, 4) Mattias 
Wagenius, 9) Olle Collberg.

VM, espoT (spa)
h DAMER
Classic: 1) Amelie Reymond, SUI, 2) Sigrid Rykhus, 
NOR, 3) Lisa Englund, SWE.
Parallellsprint: 1) Sigrid Rykhus, NOR, 2) Amelie 
Reymond, SUI, 3) Lisa Englund, SWE.
Sprint: 1) Sigrid Rykhus, NOR, 2) Amelie Reymond, 
SUI, 3) Lisa Englund, SWE.

h HERRAR
Classic: 1) Tobias Müller, GER, 2) Bastien Dayer, SUI, 
3) Mattias Wagenius, SWE.
Parallellsprint: 1) Tobias Müller, GER, 2) Chris Lau, 
FRA, 3) Mattias Wagenius, SWE.
Sprint: 1) Tobias Müller, GER, 2) Mattias Wagenius, 
SWE, 3) Bastien Dayer, SUI.

h LAG
Teamsprint: 1) Schweiz 2) Norge 3) Sverige

RULLSKIDOR

Världscupen
h DAMER
1) Marika Sundin, 7) Hanna Seppas, 13) Maria Magnus-
son, 14) Sandra Hansson.

h HERRAR
1) Anders Svanebo, 5) Marcus Johansson, 20) Anton 
Lindblad, 21) Samuel Norlén, 27) Robin Norum.

sM, linkÖping
h DAMER
32 km: 1) Madeleine Bergqvist, IK Stern, 2) Ann-Sofia 
Jobs, IF Ski Team Skåne.

h HERRAR
48 km: 1) Markus Jönsson, Tranemo IF Skidklubb,  
2) Tobias Westman, IK Stern, 3) Samuel Norlén, IK Stern.
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utmärkelser och stipendier
victoriastipendiet
Victoriastipendiet delas ut på Kronprinsessan Victorias födelsedag den 
14 juli till den eller de svenska idrottare som utfört en extra meriterande 
bedrift under året. Årets stipendiat blev längdskidåkaren Johan olsson, 
Åsarna IK.

Årets alpina åkare och årets alpina stjärnskott
Sveriges Alpina Journalister (SAJ) utsåg Frida Hansdotter, Norbergs 
SLK, till ”Årets åkare” och Nathalie Eklund, Leksands SLK, till ”Årets 
stjärnskott”.

rf:s och Svenska Spels elitidrottsstipendium
Stipendiet delas ut till idrottare som kombinerar eftergymnasiala studier 
med sin elitidrottssatsning.

Alpint    Veronica Smedh, Sundsvalls SLK
Längd   Evelina Settlin, Hudiksvalls IF, Sofia Bleckur, IFK Mora SK
Skicross   Anna Holmlund, Sundsvalls SLK
Snowboard  Cecilia Larsen, Sälens IF
Freestyle   Maria Bagge, Freestyleåkarnas förening

Skidförbundets utmärkelser och Stipendier

hjärtat slår för skidor
Fonden vill belöna säsongens unga framgångsrika skid- och snowboardå-
kare. Vartannat år till tjejer respektive killar och i år var det killarnas tur. I år hade 
ansökningar i sex olika grenar inkommit. 

Diplom och stipendium på 7 000 kronor delades ut vid SSF:s förbunds-
möte i Gällivare 2012 till:

Alpina grenar:
Anton Bosch, Sälens IF, snowboard
Felix Elofsson, Landskrona Ski Club, freestyle
Fredrik Bauer, IFK Mora, alpint

Nordiska grenar:
Erik Gundersson, Sollefteå GIF, backhoppning
Erik Finnskog, Tranemo IF, rullskidåkning
Marcus Fredriksson, Lycksele IF, längdåkning

ingemar Stenmarkfondens stipendiater 2012
Matilda Grundén, Sälens IF, Ketill Hjartarsen, Östersund Frösö SLK,  
Cornelius Grahn, Östersund Frösö SLK, Dan-Axel Grahn, Östersund 
Frösö SLK, Paulina Grassl, Sunne AK, Agnes Lindberg, UHSK Umeå SK.

Sixten jernbergpriset
Sixten Jernbergpriset instiftades 1964 med devisen ”Till den skidlöpare som 
i stora SM-veckan visat prov på något av sinnets och kroppens hårdhet, 
envishet, kampglöd och segervilja som präglade Sixten Jernbergs skidlö-
pargestalt och förde honom till de största segrarna”. Priset, med inteckning 
nr 47 delades i år ut till Emma Wikén, Åsarna IK.
 
Skidåkarnas hederstecken – ”Stor grabb”
För att få hederstecknet måste åkaren få ihop ett visst antal poäng, efter 
en särskild poängräkning, som grundar sig i deltagande i landskamper 
eller tävlingar som SM, EM, VM och OS. Detta år gick hederstecknet till:

Alpint Frida Hansdotter, Therese Borssén
Längd Johan olsson, Björn Lind, Lina Andersson, 
 Anders Svanebo (rullskidor)

nils ”mora-nisse” karlssons jubileumsfond
Fonden instiftades på Mora-Nisses 65-årsdag år 1982. Den delar ut 
pengar till unga lovande svenska skidjuniorer i åldern 17–20 år. Årets 
stipendiater blev Julia Svan, Vansbro AIK och Rasmus Hörnfeldt, Öst-
ersunds SK.

Bjarne anderssons minnesfond
Fonden ska ”stödja utvecklingen av svensk längdskidåkning – främst 
den klassiska skidåkningen - genom att uppmärksamma hängivna ung-
domsledarinsatser”. Det första stipendiet på 10 000 kronor delades ut 
2007. Inget stipendium delades ut denna säsong.

gunde-fonden
Fonden vill ”stödja och belöna personer som på ett konkret sätt lär unga 
människor att nå sina mål via ÄRLIGA TAG”. Förslag på stipendiater kan 
komma från enskild person eller från klubbar. Inget stipendium delades 
ut denna säsong

Mer information om SSF:s fonder finns på www.skidor.com/fonder

Julia Svan, Vansbro AIK och Rasmus Hörnfeldt, Östersunds SK fick Mora-Nisses stipendium. På bilden även Marianne Karlsson Eriksson, 
styrelseledamot i Mora-Nisses Jubileumsfond, dotter till Vasaloppslegendaren. Foto: Åsa Mattson.
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